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Opinnäytetyössä tutkittiin toimeksiantajayrityksen kannattavuutta vuosina 
2014–2019 ja 2021–2022. Tutkimus toteutettiin laadullisena tutkimuksena. 
Toimeksiantajayritys oli Tanssistudio All-Star Oy. Tutkimuksen tavoitteena oli 
saada tietoa yrityksen kannattavuuden nykytilasta ja kehitysehdotuksia kan-
nattavuudelle tulevaisuudessa, jotta kannattavuutta saataisiin kehitettyä vai-
keiden koronapandemiavuosien, 2019–2022, jälkeen. 
 
Kannattavuuden tilaa arvioitiin benchmarking-prosessin avulla tutkien tilinpää-
töksiä ja kannattavuuden tunnuslukuja. Tutkimuksen teoriaosassa perehdyttiin 
taiteen ja musiikin koulutus -toimialan kannattavuuteen, kannattavuuteen tilin-
päätösanalyysissä, kannattavuuden tunnuslukuihin sekä kannattavuuden ke-
hittämiseen. Tutkimuksen empiirinen osuus toteutettiin benchmarking-proses-
sina, jossa kohdeyrityksen kannattavuutta vertailtiin benchmark-yritysten kan-
nattavuuteen. 
 
Tutkimus osoitti, että Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuden tila on hei-
kentynyt vaikeiden koronapandemiavuosien jälkeen. Tanssistudiolla on kui-
tenkin edellytykset jatkaa liiketoimintaansa ja parantaa kannattavuuttaan hy-
vän vakavaraisuuden ja maksuvalmiuden ansiosta. Benchmark-yrityksiltä löy-
dettiin kehitysehdotuksia kannattavuuden kehittämiseen ja todettiin, että myös 
tanssikouluilla on mahdollisuus harjoittaa kannattavaa liiketoimintaa. 
 
Avainsanat: benchmarking, kannattavuus, tilinpäätös, tunnusluvut 
  



 

Abstract 
 
Remander, Charlotta: Profitability and development of the profitability of a 
dance studio 
Bachelor’s thesis 
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November 2023 
Number of pages: 51 
 
In this thesis the profitability of the target company was investigated during 
years 2014-2019 and 2021-2022.This study was accomplished as a qualitative 
study. The client company was Tanssistudio All-Star Oy. The goal of the study 
was to obtain information on the current state of profitability and development 
proposals for profitability in the future, so that profitability could be developed 
after the difficult coronavirus pandemic years 2019-2022. 
 
The state of profitability was assessed using benchmarking process by inves-
tigating financial statements and key figures of profitability. In the theoreti-
cal part of the study, the profitability of the art and music education industry, 
profitability in financial statement analysis, key figures of profitability and the 
development of profitability were studied. The empirical part of the study was 
accomplished as a benchmarking process, where the profitability of the target 
company was compared to the profitability of the benchmark companies. 
 
The study showed that the profitability of Tanssistudio All-Star Oy has deteri-
orated after the difficult coronavirus pandemic years. However, the dance stu-
dio has the qualifications to continue its business and improve its profitability 
thanks to good solvency and liquidity. Development proposals for improving 
profitability, were found from the benchmark companies and it was concluded 
that dance schools also have the opportunity to run profitable business. 
 
Keywords: benchmarking, profitability, financial statements, key figures 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyössäni tutustun toimeksiantajayrityksen, Tanssistudio All-Star 

Oy:n, kannattavuuden tilaan laaja-alaisesti tutkien taiteen ja musiikin koulutus 

-toimialaa, kannattavuutta tilinpäätöksessä, kannattavuuden tunnuslukuja 

sekä kannattavuuden kehittämistä. Rajaan kannattavuuden tutkimuksen vuo-

siin 2014–2019 ja 2021–2022, sillä en saanut käyttööni vuosien 2019–2021 

tilinpäätöstietoja. Lisäksi toteutan osan kannattavuuden benchmarking-pro-

sessista vertailemalla Tanssistudio All-Star Oy:tä kahteen muuhun turkulai-

seen tanssikouluun ja annan tanssikoululle kannattavuuden kehitysehdotuk-

sia. 

 

Opinnäytetyöni sijoittuu liiketalouden ja tanssialan välimaastoon. Liiketaloudel-

linen ajattelu vahvistaa tanssialan toiminnallista puolta ja takaa liiketoiminnan 

jatkuvuuden myös tulevaisuudessa. Tanssialan kehittäminen kulkee lähellä 

sydäntäni. Omasta harrastuksesta syntyi ammatti valmistuessani Turun am-

mattikorkeakoulusta tanssinopettajaksi vuonna 2017. Vuodesta 2019 lähtien 

olen ollut mukana Tanssistudio All-Star Oy:n toiminnassa. Useamman vuoden 

kokemukset Tanssistudio All-Star Oy:n toiminnasta sekä opiskelu Satakunnan 

ammattikorkeakoulun liiketalouden koulutusohjelmassa mahdollistivat liiketa-

louden ja tanssialan yhdistämisen opinnäytetyössäni. 

 

Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuden tutkimukseen päädyimme yhdessä 

toimeksiantajayrityksen rehtorin kanssa. Vaikeat koronapandemiavuodet 

vuonna 2019–2022 heikensivät monien tanssikoulujen kannattavuuden tilaa. 

Asiakkaat eivät pystyneet osallistumaan tanssitunneille, lipputuloja ei kertynyt, 

koska näytöksiä ei saanut järjestää ja tanssikoulujen korkeat tilavuokrat pysyi-

vät ennallaan. Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuden tilan selvittäminen 

ja kehitysehdotusten miettiminen on ensiarvoisen tärkeää toiminnan jatkumi-

sen takaamiseksi.   
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2 TUTKIMUKSEN TARKOITUS JA KÄYTETYT MENETELMÄT 

Tässä pääluvussa esitellään opinnäytetyön kohdeyrityksenä toiminut tanssi-

koulu, Tanssistudio All-Star Oy. Lisäksi luvussa kuvaillaan tutkimuksen tarkoi-

tus, tavoitteet ja teoreettinen viitekehys. Luvun viimeisessä osassa esitellään 

työn rajaus, tutkimusote ja käytetyt menetelmät. 

2.1 Toimeksiantajan esittely: Tanssistudio All-Star Oy 

Tanssistudio All-Star Oy on vuonna 2014 perustettu tanssikoulu. Tanssikoulun 

ovat perustaneet sisarukset Assi Väisänen ja Emmi Aalto. Väisänen hoitaa 

tanssikoulun pyörittämistä päätoimisesti toimien tanssikoulun rehtorina ja 

Aalto opettaa muutamia tanssitunteja viikossa sekä toimii samalla fysiotera-

peuttina toisaalla. Tanssistudio All-Star Oy tarjoaa tanssitunteja vasta-alkajille 

sekä jatkotason tanssijoille kuutena eri päivänä viikossa. Lämmin, positiivinen 

ja avoin ilmapiiri, joka toivottaa kaikki tervetulleiksi tanssikouluun, kuuluu tär-

keänä osana tanssikoulun arvoihin. (Tanssistudio All-Star, n.d.) 

 

Tanssikoulu perustettiin seurauksena vahvasta halusta vaikuttaa ja tehdä it-

selleen merkityksellistä työtä. Tanssikoulun rehtori koki aiemmassa työssään 

epäkohtia, joihin olisi halunnut vaikuttaa. Vaikuttaminen näihin epäkohtiin ei 

kuitenkaan ollut mahdollista ja ajatus yrittäjyydestä kiinnosti. Tanssistudio All-

Star Oy:n rehtori lähti selvittämään perusasioita yrityksen perustamisesta, laati 

toimintasuunnitelman ja perusti tanssikoulun. Rakkaus tanssiin ja tanssin ilon 

jakamiseen toimivat ensisijaisina ajatuksina toiminnalle ja kannattavuudelle 

asetetut tavoitteet jäivät hyvin minimaalisiksi. Ajatuksena oli, että mikäli toimin-

taa saadaan ylläpidettyä ja palkka maksettua, on kannattavuuden tila riittävä. 

(Väisänen, 2023.) 

 

Tanssistudio All-Star Oy:n rehtori koki koronapandemiavuodet 2019–2022 hy-

vin haastavina tanssikoulun toiminnan kannalta. Hänestä tuntuu, että ko-

ronapandemiavuodet laskivat tanssikoulun kannattavuuden tilaa ja näistä vuo-

sista ei olla vielä toivuttu riittävälle tasolle. Tanssikoulun tulot eivät tunnu 
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kattavan haluttua toimintaa tai palkanmaksua. Rehtori ajattelee kuitenkin, että 

tulevaisuudessa kannattavuuden tilaa pystytään kehittämään ja näkee opin-

näytetyön kannattavuuden tilan tutkimisesta ja kehittämisestä erittäin tärkeänä 

aiheena. (Väisänen, 2023.) 

2.2 Tutkimuksen tarkoitus, tavoitteet ja teoreettinen viitekehys 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on tarkastella toimeksiantajayrityksen 

kannattavuutta. Kannattavuutta tarkastellaan benchmarking-prosessin avulla, 

johon kuuluu tilinpäätösanalyysi, kannattavuuden tunnuslukujen tarkastelu 

sekä toimeksiantajayrityksen vertailu toisiin saman toimialan yrityksiin. Muu-

tosta ja kehitystä tutkitaan aikavälillä 2014–2019 ja 2021–2022. Vuodet 2019–

2020 ja 2020–2021 jäävät välistä, sillä en saanut käyttööni näiden vuosien ti-

linpäätöstietoja.  

 

Tanssistudio All-Star Oy aloitti toimintansa vuonna 2014 ja halusin lähteä tut-

kimaan yrityksen kannattavuutta ja sen kehitystä heti toiminnan alusta saadak-

seni mahdollisimman kattavan kuvan kannattavuuden tilasta. Kohdeyri-

tykseksi valikoitui juuri Tanssistudio All-Star Oy, koska työskentelen tanssikou-

lussa tanssinopettajana ja haluan auttaa kohdeyrityksen liiketoiminnan kehit-

tämisessä muutenkin kuin opettamalla. Tutkimuksen tarkoituksena on pereh-

tyä syvemmin kohdeyrityksen taloudelliseen tilaan toimialaan suuresti vaikut-

taneiden, vaikeiden koronapandemiavuosien jälkeen ja antaa kehitysehdotuk-

sia liiketoimintaan kannattavuus keskiössä. Opinnäytetyö antaa kohdeyrityk-

sen johdolle tietoa siitä, millainen taloudellinen tilanne yrityksellä on tällä het-

kellä kannattavuuden näkökulmasta, miten tilanne on muuttunut tarkastelu-

vuosina ja miten liiketoimintaa ja kannattavuutta voidaan kehittää tulevaisuu-

dessa.  

 

Opinnäytetyön tavoitteena on löytää vastauksia siihen, onko toiminta kannat-

tavaa, miten liiketoiminnan kannattavuus on kehittynyt vuosien varrella, millai-

sella tasolla kohdeyrityksen kannattavuus on saman toimialan yrityksiin verrat-

tuna ja millaisia vaihtoehtoja kohdeyrityksellä on kannattavuuden 
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kehittämiseksi. Ensisijaisesti pyrin löytämään vastauksen kysymykseen, mitkä 

tekijät ovat vaikuttaneet Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuteen vuosina 

2014–2019 ja 2021–2022 ja miten kannattavuuteen voidaan tulevaisuudessa 

vaikuttaa. Tutkimuksen avulla pyritään antamaan kohdeyrityksen johdolle ar-

vokasta tietoa sen kannattavuudesta ja vinkkejä liiketoiminnan ylläpitämiseen 

ja kehittämiseen kannattavuuden näkökulmasta. Kehitysehdotuksia voidaan 

jalostaa ja toteuttaa studion tulevaisuuden toiminnassa. Tanssialalla tietoa 

tanssikoulujen kannattavuudesta löytyy rajallisesti, joten alalla on tarvetta kan-

nattavuuden tutkimukselle. Tavoitteena on, että myös muut saman tai eri toi-

mialojen yritykset pystyvät hyödyntämään tutkimusta ja sen tuloksia oman lii-

ketoimintansa kannattavuuden analysoinnissa sekä kehittämisessä.  

 

Tutkimusongelman rajaamisen jälkeen tutkimuskohde on käsitteellistettävä 

(Pitkäranta, 2014, s. 67). Käsitteet muodostavat tutkimuksen oleellisen osan, 

koska käsitteet ja niiden väliset suhteet muodostavat tutkimuksen teoreettisen 

viitekehyksen. Teoreettinen viitekehys jäsentää jo olemassa olevaa tietoa ja 

samalla ohjaa uuden tiedon löytämistä. Tutkimuksen teoreettinen viitekehys 

luo tutkimukselle näkökulman ja pohjan toimivalle viestinnälle. (Ojasalo ym., 

2015, s. 34.) Teoreettinen viitekehys tutkimuksessa Tanssistudio All-Star Oy:n 

kannattavuus ja kannattavuuden kehittäminen jakautuu kolmeen osaan; kan-

nattavuuteen tilinpäätöksessä, kannattavuuden tunnuslukuihin ja kannatta-

vuuden kehittämiseen. Lisäksi luvussa neljä perehdyn syvemmin benchmar-

king-prosessiin, jonka avulla toteutan opinnäytetyöni empiriaosuuden. 

2.3 Työn rajaus, tutkimusote ja käytetyt menetelmät 

Tässä opinnäytetyössä käytetään laadullista menetelmää ongelman ratkaise-

miseksi. Laadullinen tutkimus on aina tapauskohtainen ja perustuu käytännön 

havainnointiin, joka käyttää monipuolista tietoa tapahtuman tai toiminnan ana-

lysointiin rajatussa ympäristössä (Pitkäranta, 2014, s. 29). Menetelmä noudat-

taa abduktiivista eli edestakaista päättelyä, jota kuvaa eteneminen keskeltä 

reunoille, johtoajatuksesta eri suuntiin ja taas takaisin keskelle. Laadullinen 

tutkimus lisää koko ajan tutkijan ymmärrystä tutkittavasta aiheesta ja 
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mahdollistaa erilaisia tulkintoja. (Pitkäranta, 2014, s. 13.) Käytännössä tämä 

tarkoittaa perusteellista teoriaan ja yritykseen tutustumista, tilinpäätösanalyy-

siä ja tunnuslukujen tarkastelua, vertailua, johtopäätösten tekemistä ja tätä 

kautta ymmärryksen lisäämistä pitäen mielessä tutkimuskysymyksen; millai-

nen on Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuden tila ja mitkä tekijät ovat sii-

hen vaikuttaneet vuosina 2014–2019 ja 2021–2022. 

 

Laadullinen menetelmä määrittelee, millä tavalla aineistoa kerätään. Laadulli-

sessa menetelmässä aineistoa voidaan kerätä esimerkiksi dokumenteilla, 

haastatteluilla ja havainnoinnilla. (Kananen, 2015, s. 65.) Myös tutkija on osa 

tutkittavaa prosessia ja hänen maailmankatsomuksensa vaikuttaa tutkimuk-

sen kokonaisuuteen. Tutkimusprosessiin kuuluu keskeisesti tutkijan ja tutkitta-

van ilmiön parissa toimivien henkilöiden ymmärrys. Laadullinen tutkimus on 

usein tulevaisuuspainotteista ja siksi parantaminen, kehittäminen ja uudista-

minen ovat laadullisen tutkimuksen positiivisia vaikutuksia. (Pitkäranta, 2014, 

s. 9, 14, 30.) 

 

Yksi laadullisista menetelmistä on tapaustutkimus. Tapaustutkimuksessa tut-

kitaan intensiivisesti tiettyä, tavallisesti jotain sosiaalista kohdetta, kuten orga-

nisaatiota ja käytetään monipuolista sekä monilla tavoin hankittua tietoa toi-

minnan analysointiin tietyssä rajatussa ympäristössä (Pitkäranta, 2014, s. 34). 

Tapaustutkimuksen tarkoituksena on saada monipuolinen ja syvällinen kuva 

tutkittavasta kohteesta tai ilmiöstä. Tutkimuskohteena on usein yksi tapaus tai 

kohde, josta menetelmä on saanut nimensä. (Kananen, 2015, s. 76.) Tapaus-

tutkimus soveltuu hyvin käytettäväksi silloin, kun tutkimuksen tehtävänä on 

tuottaa uutta tietoa ja kehitysehdotuksia nykyajassa tapahtuvasta toiminnasta 

sen realistisessa toimintaympäristössä (Ojasalo et al., 2014, s. 52). 

 

Tavanomaista tapaustutkimukselle on, että erilaisia menetelmiä käyttämällä 

saadaan tutkittavasta kohteesta tai tapauksesta mahdollisimman monipuoli-

nen ja kokonaisvaltainen kuva. Aineistoa kerätään esimerkiksi havainnoimalla 

luonnollisia tilanteita ja analysoimalla erilaista kirjallista aineistoa mukaan lu-

kien yrityksen erilaiset raportit, kuten tilinpäätökset. (Ojasalo et al., 2014, s. 

55.) Opinnäytetyössäni aineiston analyysi toteutetaan benchmarking-



10 
 

prosessilla. Tutkimusaineistosta pyritään luomaan benchmarking-prosessin 

avulla teoreettinen kokonaisuus eli tässä tilanteessa teoreettinen ymmärrys 

Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuudesta. Benchmarking toimii työkaluna 

analyysin toteuttamisessa ja mahdollistaa toivottuun lopputulokseen pääsemi-

sen. (Tuomi & Sarajärvi, 2018, luku 4.2.) 

 

Tapaustutkimus ja benchmarking sopivat menetelmiksi opinnäytetyöhöni, sillä 

tarkoituksenani on saada monipuolinen ja syvällinen kuva Tanssistudio All-

Star Oy:n kannattavuuden tilasta ja pohtia sen avulla tanssistudion tulevai-

suutta kannattavuuden näkökulmasta. Tanssistudion nykyiseen kannattavuu-

den tilaan vaikuttavat monet eri asiat ja laaja-alainen, monista eri näkökulmista 

lähtevä tarkastelu on tyypillistä tapaustutkimukselle. Benchmarkingin avulla 

taas pystyn selvittämään kohdeyrityksen sijoittumista kilpailijoihinsa nähden ja 

antamaan yritykselle kehitysehdotuksia tämän pohjalta. Tavoitteenani on 

saada selville mitkä tekijät ovat vaikuttaneet Tanssistudio All-Star Oy:n kan-

nattavuuteen vuosina 2014–2019 ja 2021–2022 ja miten kannattavuuteen voi-

daan tulevaisuudessa vaikuttaa. Laadulliseen tutkimukseen kuuluu tulevai-

suuspainotteisuus ja positiivisena lopputuloksena tutkittavan kohteen tai toi-

minnan parantaminen, kehittäminen ja uudistaminen (Pitkäranta, 2014, s. 9). 

Kuviossa 1 havainnollistetaan tämän tapaustutkimuksen eteneminen. 

 

Kuvio 1. Opinnäytetyön tapaustutkimuksen vaiheet 

 

Tutkimusongelma:
Mitkä tekijät ovat 
vaikuttaneet 

kohdeyrityksen 
kannattavuuteen 
ja miten 
kannattavuuteen 
voidaan 

tulevaisuudessa 
vaikuttaa?

Teoriaan 
tutustuminen: 
toimialan 

kannattavuus, 
tilinpäätösanalyysi, 
tunnusluvut ja 
kannattavuuden 
kehittäminen

Empiirisen aineiston keruu ja 
analysointi benchmarking-

prosessin avulla

Kehitysehdotukset 
kohdeyrityksen 
kannattavuuden 

kehittämiseksi
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Rajaan laadullisen tapaustutkimuksen ajallisesti vuosiin 2014–2019 ja 2021–

2022, sillä en saanut käyttööni vuosien 2019–2020 ja 2020–2021 tilinpäätös-

tietoja. Vuosien 2014–2029 sekä 2021–2022 aikahaarukassa voidaan jo tar-

kastella kannattavuuden kehitystä useamman vuoden ajalta. Rajaan 

benchmark-yritykset osakeyhtiöihin ja sijainniltaan Turkuun, jotta benchmark-

yritykset olisivat mahdollisimman vertailukelpoisia Tanssistudio All-Star Oy:n 

kanssa. Analysoin tutkimusongelmaa benchmarking-prosessin avulla. Analy-

soitavaan aineistoon kuuluu tyypillistä aineistoa kannattavuudesta, sähköisiä 

dokumentteja ja analyysiä täydentävä haastattelu. Yhdessä tämän valitun ai-

neiston analyysi johtaa tutkimuskysymykseni tulkintaan ja johtopäätöksiin (Ka-

nanen, 2019, s. 28). Opinnäytetyöni keskeinen lähdeaineisto koostuu liiketa-

lousalan akateemisesta kirjallisuudesta ja Tanssistudio All-Star Oy:n sekä 

benchmark-yritysten tilinpäätöksistä. 

 

Tutkimustani täydentävä haastattelu toteutetaan teemahaastatteluna. Haas-

tattelu on tyypillinen aineistonkeruumenetelmä tapaustutkimukselle (Ojasalo 

et al., 2014, s. 55). Teemahaastattelua kutsutaan puolistrukturoiduksi haastat-

teluksi. Haastattelun kysymykset ovat ennalta määriteltyjä, mutta haastattelija 

voi haastattelun aikana vaihtaa sanamuotoja tai kysymysten järjestystä. Haas-

tateltava saa vastata omin sanoin kysymyksiin, eikä vastausvaihtoehtoja ole 

ennalta määritelty. Teemahaastattelu nimensä mukaisesti etenee tiettyjen 

keskeisten teemojen varassa. Haastattelu tuo haastateltavien äänen kuuluviin 

ja ottaa huomioon heidän tulkintansa sekä heidän niille antamansa merkityk-

set. (Hirsjärvi & Hurme, 2008, s. 47–48.) Haastattelun teemat keskittyvät Tans-

sistudio All-Star Oy:n kannattavuuteen; sen nykyiseen tilaan, ajatuksiin kan-

nattavuuden tulevaisuuden tilasta ja mietteisiin kannattavuuden kehitysehdo-

tuksista. Teemahaastattelun haastateltavana toimii Tanssistudio All-Star Oy:n 

rehtori, joka tarjoaa opinnäytetyöhön oman näkökulmansa tanssikoulun kan-

nattavuudesta, tavoitteista ja tulevaisuuden toiveista. Haastattelu toteutettiin 

2.11.2023 etäyhteydellä WhatsApp-ohjelman välityksellä. Haastattelun jäl-

keen litteroin tulokset vapaalla menetelmällä ja kartoitin haastattelussa ilmen-

neet pääkohdat. Pohjakysymykset teemahaastatteluun löytyvät Liitteestä 1. 
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3 KANNATTAVUUS TAITEEN JA MUSIIKIN TOIMIALALLA 

Tässä pääluvussa tarkastellaan taiteen ja musiikin koulutus -toimialan kannat-

tavuutta Suomessa. Sen jälkeen perehdytään kannattavuuteen tilinpäätök-

sessä, kannattavuuden tunnuslukuihin ja kannattavuuden kehittämiseen. 

3.1 Taiteen ja musiikin koulutus – toimialan kannattavuus Suomessa 

Yrityksen kannattavuudella tarkoitetaan yksinkertaisesti sen tulojen ja meno-

jen välistä erotusta (Niskanen & Niskanen, 2016a, s. 112). Peruskäsitteenä se 

tarkoittaa, että yritykseen sisään tulevan rahan määrä on suurempi kuin ulos 

lähtevän rahan (Vilkkumaa, 2010, s. 44). Jatkuvan liiketoiminnan perusedelly-

tys on, että toiminta on kannattavaa (Heikinmatti et al., 2017, s. 63). Yritystoi-

minta on kasvukelpoista ainoastaan, jos sen toiminta on pitkällä aikavälillä 

kannattavaa (Hesso, 2015, s. 167). Yritysjohdon on selvitettävä ja ymmärret-

tävä yrityksen kannattavuus, koska sen avulla rakennetaan yrityksen tulevai-

suutta. Hyvän kannattavuuden avulla pidetään huolta myös yrityksen maksu-

valmiudesta ja vakavaraisuudesta. Maksuvalmius tarkoittaa yrityksen kykyä 

suoriutua maksuistaan lyhyemmällä aikavälillä ja vakavaraisuus tarkoittaa yri-

tyksen kykyä suoriutua maksuistaan pidemmällä aikavälillä (Vilkkumaa, 2010, 

s. 44, 48, 50.) 

 

Kannattavuuden analysoinnissa tulee ottaa huomioon yrityksen toimiala. Tai-

teen ja musiikin koulutus -toimialaan kuuluu taide-, teatteri- ja musiikkiharras-

tustoimintaa tarjoavia yrityksiä ja yhteisöjä. Harrastustoimintaa tarjoavia yksi-

köitä voidaan kutsua esimerkiksi studioiksi, kouluiksi tai luokiksi. Taiteen ja 

musiikin koulutus -toimialan tarjoama toiminta ei johda koulutusjärjestelmässä 

tunnustettuun tutkintoon, vaan tarjoaa pääasiassa harrastus-, virkistys- ja itse-

opiskeluaktiviteetteihin liittyvää opetusta. Toimialaluokitukseen luetaan esi-

merkiksi tanssinopetus, pianonsoitto ja valokuvauskoulut. (Tilastokeskus, 

2008.) 
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Toimiala vaikuttaa siihen, millainen mahdollisuus yrityksellä on kasvuun ja 

kannattavuuteen ja millainen on sen kustannus- ja taserakenne. (Seppänen, 

2011, s. 98.) Tanssistudio All-Star Oy on luokiteltu taiteen ja musiikin koulu-

tuksen toimialaan (85520) (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a). Taide ja mu-

siikki käsitteinä ovat laaja kokonaisuus, ja toimialaluokituksen alle kuuluukin 

paljon erilaisia yrityksiä. Tämä seikka tulee ymmärtää ja ottaa huomioon, kun 

vertaillaan tanssistudion kannattavuutta suhteessa toimialaan. Pelkän tilinpää-

tösanalyysin avulla tehty tarkastelu antaa näkökulmaa, mutta ei täsmällistä tie-

toa, koska ulkopuolinen analysoija ei tiedä esimerkiksi yritysten strategioista ja 

tilinpäätös kertoo ainoastaan yhden hetken tilanteen yrityksen kannattavuu-

desta.  

 

Turussa on noin kaksikymmentä aktiivista tanssikoulua tällä hetkellä. Finnish 

Dance Organization listaa Turun seudulle yksitoista tanssikoulua, mutta osa 

tanssikouluista on lopettanut toimintansa, ja tanssikouluja on tullut viimeisten 

vuosien aikana myös lisää (Finnish Dance Organization, n.d.). Taide, kuten 

tanssi, on elinkeino siinä missä muutkin. Taidetta ja sen aikaansaamaa hyötyä 

on kuitenkin vaikea mitata rahassa. Tanssialanyrittäjät ja tanssinopettajat tie-

dostavat tämän lähtökohdan ja raha ei voikaan olla ainoa motivoiva tekijä. Ih-

miset eivät työskentele asian parissa saadakseen siitä ainoastaan rahaa, vaan 

myös asian itsensä vuoksi. Kuitenkaan luovuudelle ei ole tilaa, mikäli taloudel-

linen turva ei sitä tue ja tämän takia yritysten kannattavuuden tilaan tulisi kiin-

nittää alati huomiota.  

3.2 Kannattavuus tilinpäätöksessä 

Osakeyhtiöt ovat kirjanpitovelvollisia (Kirjanpitolaki 1336/1997, 1 luku 1 §). Me-

not, tulot, rahoitustapahtumat sekä niiden oikaisu- ja siirtoerät kirjanpitovelvol-

linen merkitsee kirjanpitoonsa liiketapahtumina (Kirjanpitolaki 1336/1997, 2 

luku 1 §). Mikroyrityksen tilikauden tilinpäätöksen tulee sisältää tilinpäätöspäi-

vän taloudellista asemaa kuvaavan taseen, tuloksen muodostumista kuvaa-

van tuloslaskelman sekä taseen ja tuloslaskelman liitteenä olevan tiedot eli 

liitetiedot (Kirjanpitolaki 1336/1997, 3 luku 1 §). Liitetietojen tarkoitus on 



14 
 

toteuttaa kirjanpitolain edellyttämä oikea ja riittävä kuva yrityksen toiminnan 

tuloksesta ja taloudellisesta asemasta, mikäli kirjanpitolaissa säädettyjen vel-

voitteiden noudattaminen ei sitä aikaansaa (Kirjanpitolaki 1336/1997, 3 luku 2 

§ 1–2 mom.). 

 

Tanssistudio All-Star on osakeyhtiö, joten näin ollen myös kirjanpitolain 

(1336/1997) mukaan kirjanpitovelvollinen. Tanssistudio luokitellaan mikroyri-

tykseksi, koska päättyneellä tilikaudella taseen loppusumma ei ylitä 350 000 

euroa, liikevaihto on alle 700 000 euroa ja tilikauden aikana palveluksessa on 

keskimäärin alle 10 henkilöä. Tanssistudio All-Star Oy:n tulee sisällyttää tilin-

päätökseensä tase, tuloslaskelma sekä liitetiedot. (Kirjanpitolaki 1336/1997, 1 

luku 1 §, 4 b §, 3 luku 1 §.) Taseen, tuloslaskelman ja liitetietojen avulla on 

mahdollista analysoida tanssistudion kannattavuutta tilinpäätösanalyysin 

avulla. 

 

Yrityksen taloudellinen analyysi perustuu sen virallisiin tilinpäätöstietoihin ja 

niiden avulla voidaan analysoida yrityksen suorituskykyä eri osa-alueilla (Nis-

kanen & Niskanen, 2016b, s. 44). Kannattavuuden, rahoituksen ja taloudellis-

ten toimintaedellytysten mittaaminen ja kriittinen arviointi tilinpäätöksestä saa-

tujen tietojen avulla muodostaa tärkeän osan tilinpäätösanalyysiä (Niskanen & 

Niskanen, 2016a, s. 8). Tulot ja menot jaksotetaan eli erotellaan tilikausien 

välillä lainsäädännön mukaisesti ja esimerkiksi poistojen avulla erotetaan tili-

kaudelle kuuluva osuus rakennusten ja laitteiden hankintamenosta. (Pellinen, 

2019, s. 15–16). Tuloslaskelma kuvaa yrityksen taloudellista suorituskykyä ja 

siitä saadaan selville yrityksen jakokelpoinen voitto (Niskanen & Niskanen, 

2016b, s. 45). Tuloslaskelmasta selviää, onko toiminta voitollista vai tappiol-

lista. Se antaa kuvaa omistajalle, millainen sijoituskohde yritys on ja tietoa 

asiakaskunnalle, henkilöstölle ja muille yhteistyökumppaneille toiminnan jatku-

misesta. (Pellinen, 2019, s. 17–18, 21.) Tase taas kuvaa yrityksen omaisuutta 

ja sen liiketoiminnan rahoitusrakennetta (Niskanen & Niskanen, 2016b, s. 45).  

 

Tilinpäätösinformaatiota verrataan yrityksen asettamiin tavoitteisiin ja toisiin 

saman alan yrityksiin. Analysoinnista saadaan monipuolista, kun lasketaan ti-

linpäätöksen tunnuslukuja, tarkastellaan niiden muutoksia ja mietitään, mistä 
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muutokset johtuvat. Vieläkin yksityiskohtaisemmassa tunnuslukuanalyysissä 

pohditaan lukuihin vaikuttaneiden tekijöiden satunnaisuus tai mahdollinen pit-

käaikaisvaikutteisuus.  Lisätietoa tilinpäätösanalyysiin saadaan tutkimalla tois-

ten saman alan yritysten saman vuoden tunnuslukuja tai muita tilinpäätöseriä 

ja vertailemalla niitä toisiinsa sekä miettimällä, mistä eroavaisuudet voisivat 

johtua. Tilinpäätösanalyysissä tulee kuitenkin muistaa, että se on usein ulko-

puolisen henkilön tekemä ja tällä henkilöllä ei luultavasti ole yksityiskohtaisia 

tietoja kaikista yrityksen liiketoimintaan liittyvistä tekijöistä. (Niskanen & Niska-

nen, 2016a, s. 8, 10–11.) 

 

Kannattavuutta mitataan tilinpäätösanalyysissä usein koko yrityksen tasolla. 

Lyhyen aikavälin kannattavuutta voidaan mitata yhden vuoden tilinpäätök-

sestä, mutta laajemman ja kehitystä kuvaavamman kuvan yrityksen kannatta-

vuudesta saa vertailemalla useamman peräkkäisen vuoden tilinpäätöksiä. Mi-

tattaessa yrityksen kannattavuutta, arvioidaan sen tuloksen riittävyyttä. Sen li-

säksi arvioidaan kannattavuuden kehittymiseen liittyviä riskejä, pitkän aikavä-

lin rahoitusrakenteeseen liittyviä riskejä sekä lyhyemmän aikavälin rahoituk-

sen riittävyyden riskejä. (Niskanen & Niskanen, 2016a, s. 8, 112.)  

 

Pitkän aikavälin ja lyhyemmän aikavälin rahoitusriskejä tarkastellaan vakava-

raisuuden ja maksuvalmiuden analyyseillä. Vakavaraisuudella tarkoitetaan yri-

tyksen kykyä selviytyä sitoumuksistaan pidemmällä aikavälillä. Yritys on sitä 

vakavaraisempi mitä suurempi osa sen koko pääomasta on omaa pääomaa. 

Näin yrityksellä on paremmat mahdollisuudet selviytyä taloudellisista ongel-

mistaan. (Tomperi, 2021, s. 100.) Maksuvalmiudella tarkoitetaan yrityksen ky-

kyä selviytyä sitoumuksistaan lyhyemmällä ajanjaksolla (Vilkkumaa, 2010, s. 

48). Kassa-alennusten hyödyntäminen kertoo yleensä hyvästä maksuvalmius-

tilanteesta, kun taas erääntyneet maksut ja lisärahoituksen käyttö huonosta 

maksuvalmiustilanteesta (Heikinmatti et al., 2017, s. 74).   
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3.3 Kannattavuuden tunnusluvut 

Kannattavuuden tunnusluvut antavat tarkempaa kuvaa yrityksen kannattavuu-

desta kuin pelkkä tulojen ja menojen erotus (Vilkkumaa, 2010, s. 44). Yksin-

kertaista tulojen ja menojen erotusta kutsutaan absoluuttiseksi kannattavuu-

deksi. Laajempaa kuvaa saadaan, kun hyödynnetään myös suhteellista kan-

nattavuutta. (Heikinmatti et al., 2017, s. 63.) Tällöin tilinpäätöksen eri lukuja 

suhteutetaan esimerkiksi liikevaihtoon. Tästä saatuja lukuja voidaan verrata 

aikaisempiin vuosiin, omiin tavoitearvoihin tai muihin yrityksiin ja saada käsi-

tystä yrityksen sijoittumisesta kilpailijoihinsa nähden. (Vilkkumaa, 2010, s. 44, 

47.) 

 

Yrityksen kannattavuuteen liittyviä tunnuslukuja on monia. Valittaessa, mitä 

tunnuslukuja käytetään, tulee miettiä, kenen näkökulmasta kannattavuutta tar-

kastellaan ja mitkä tunnusluvut ovat oleellisia yrityksen kannattavuuden tilan 

tutkimukselle. Opinnäytetyössäni pyrin ensisijaisesti valottamaan tanssistu-

dion kannattavuuden tilaa omistajille, joten keskiössä on omistajan näkökulma. 

Analyysissä tulee kuitenkin huomioida myös velkojien näkökulma, sillä mah-

dollisia laina-asioita tarkastellaan tästä näkökulmasta. Olen valinnut neljä 

oleellista kannattavuuden tunnuslukua sekä yhden vakavaraisuuden ja yhden 

maksuvalmiuden tunnusluvun lähempää tarkastelua varten. 

 

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti kertoo, kuinka paljon yritys on tehnyt tulosta 

suhteessa liiketoimintaan sijoitettuun pääomaan. Sijoitettuun pääomaan kuu-

luu oma pääoma sekä korollinen vieras pääoma. (Kallunki, 2022, s. 84.) Yri-

tykseen sijoitetulle omalle pääomalle halutaan tuottoa ja yrityksen velkojat ha-

luavat korkoa antamalleen velkapääomalle. Sijoitetun pääoman tuottoprosent-

tia pidetään yhtenä parhaista kannattavuuden tunnusluvuista ja sitä voidaan 

käyttää myös eri toimialoilla toimivien yritysten vertailemiseen. (Vilkkumaa, 

2010, s. 45–46.) Luku kertoo omistajalle yrityksen kyvystä poikia tuottoa sijoi-

tetusta pääomasta ja sijoittajalle kyvystä maksaa korkoa sijoitetulle pääomalle. 

 

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti lasketaan jakamalla summa nettotulok-

sesta, rahoituskuluista ja veroista sijoitetun pääoman vuoden alun ja lopun 
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keskiarvolla ja kertomalla luku sadalla (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b). Si-

joitettu pääoma koostuu taseen omasta pääomasta, lainoista rahoituslaitok-

silta ja eläkelaitoksilta ja korollisista lyhytaikaisista lainoista (Vilkkumaa, 2010, 

s. 45–46). Koska tunnuslukua voidaan yleistää melko hyvin alasta riippumatta, 

on tunnusluvulle annettu viitearvot. Alma Talentin tunnuslukuopas pitää hy-

vänä sijoitetun pääoman tuottoprosenttina 10–15 prosenttia ja erinomaisena 

yli 15 prosenttia. Välttävä taso sijoittuu 3–6 prosentin välille ja tyydyttävä 6–10 

prosentin välille. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b.) Kuitenkin mitä suurempi 

on toimintaan liittyvä riskiosuus, sitä korkeammaksi sijoitetun pääoman tuotto-

prosenttitavoitetta kannattaa nostaa (Vilkkumaa, 2010, s. 45–46). Sijoitetun 

pääoman tuottoprosentteja vertailtaessa ongelmia saattaa tuottaa taseen vie-

raan pääoman jakaminen korolliseen ja korottomaan osaan. Erittelyä korolli-

sesta ja korottomasta osasta ei välttämättä löydy yrityksen taseesta. Sijoitetun 

pääoman tuottoprosentin laskentakaava on esitetty kaavassa 1 ja viitearvot 

taulukossa 1. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b.) 

 

𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠+𝑟𝑎ℎ𝑜𝑖𝑡𝑢𝑠𝑘𝑢𝑙𝑢𝑡+𝑣𝑒𝑟𝑜𝑡

𝑠𝑖𝑗𝑜𝑖𝑡𝑒𝑡𝑢𝑛 𝑝ää𝑜𝑚𝑎𝑛 𝑘𝑒𝑠𝑘𝑖𝑎𝑟𝑣𝑜
 𝑥 100                              (1) 

 

Taulukko 1. Sijoitetun pääoman tuottoprosentin viitearvotaulukko (Alma Talent 

Tietopalvelut, 2023b) 

Erinomainen yli 15 % 

Hyvä 10–15 % 

Tyydyttävä 6–10 % 

Välttävä 3–6 % 

Heikko alle 3 % 

 

Alma Talent Analysaattoriin on kerätty yhteen taiteen ja musiikin koulutus -

toimialan yritysten tilinpäätöksiä, jotka mahdollistavat alan kannattavuuden 

analysoinnin (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a). Kannattavuuden mittariksi on 

valittu sijoitetun pääoman tuottoprosentti, joka kertoo, kuinka paljon yritys on 

tehnyt tulosta suhteessa liiketoimintaan sijoitettuun pääomaan (Kallunki, 2022, 

s. 84). Toimialan kannattavuus on esitetty graafissa, josta nähdään kannatta-

vuuden mediaani eli keskiarvo. Taiteen ja musiikin koulutus -toimialan sijoite-

tun pääoman tuottoprosentin keskiarvo on pysytellyt vuosina 2014–2019 
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kahden ja kahdeksan prosentin välillä. Tämän jälkeen graafissa kuitenkin ta-

pahtuu selkeä notkahdus ja vuodesta 2019 vuoteen 2022 sijoitetun pääoman 

tuottoprosentin keskiarvo toimialalla on tipahtanut 7,4 prosentista 0,6 prosent-

tiin. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a.) Koronapandemia vuosina 2019–2022 

vaikutti merkittävästi taiteen ja musiikin koulutus -toimialan kannattavuuden 

laskuun, sillä pandemia esti pahimmassa tapauksessa kokonaan oppilaiden 

osallistumisen tanssitunneille. Yrityksien kulut, muun muassa vuokrakulut, py-

syivät ennallaan, mutta yrityksiin ei tullut rahaa sisään oppilasmaksujen tai lip-

putulojen muodossa. Kuvassa 2 nähdään taiteen ja musiikin koulutus -toi-

mialan kannattavuus vuosina 2014–2023 sijoitetun pääoman tuottoprosentilla 

arvioituna (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a). 

 

 

Kuva 2. Taiteen ja musiikin koulutus -toimialan kannattavuus vuosina 2014–2023 (Alma Talent Tietopal-
velut, 2023a) 

 

Oman pääoman tuottoprosentti antaa arvokasta tietoa omistajille. Se kuvaa 

yrityksen kykyä tehdä tuottoa omalle pääomalle ja on näin ollen samantyylinen 

tunnusluku kuin sijoitetun pääoman tuottoprosentti. (Kallunki, 2022, s. 105.) 

Samaan aikaan, kun yritys tekee tuottoa vieraalle pääomalle, on sen pystyt-

tävä myös tekemään tuottoa omalle pääomalle (Heikinmatti et al., 2017, s. 68). 

Omistaja haluaa tuottoa siitä, mitä on yritystoimintaan sijoittanut. Oman pää-

oman tuottoprosentti osoittaa, kuinka paljon tätä tuottoa tulee tilikauden ai-

kana. (Vilkkumaa, 2010, s. 46.) Oman pääoman tuottoprosentin ollessa 



19 
 

huonolla tasolla, voivat omistajat kyseenalaistaa liiketoiminnan kannattavuu-

den itselleen.  

 

Oman pääoman tuottoprosentti lasketaan jakamalla nettotulos oman pääoman 

keskiarvolla ja kertomalla saatu luku sadalla (Alma Talent Tietopalvelut, 

2023b). Tätä tuottoprosenttia voidaan hyödyntää samalla tavalla kuin sijoitetun 

pääoman tuottoprosenttia eli vertailu myös muiden toimialojen kesken onnis-

tuu (Vilkkumaa, 2010, s. 46). Tunnusluvun tasot, välttävä 5–10 prosenttia, tyy-

dyttävä 10–15 prosenttia, hyvä 15–20 prosenttia ja erinomainen yli 20 prosent-

tia, ovat asetettu hieman korkeammalle kuin sijoitetun pääoman tuottoprosen-

tin tasot. Oman pääoman tuottoprosentin laskentakaava on esitetty kaavassa 

2 ja viitearvot taulukossa 2. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b.) 

 

𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠

𝑜𝑚𝑎𝑛 𝑝ää𝑜𝑚𝑎 𝑘𝑒𝑠𝑘𝑖𝑎𝑟𝑣𝑜
 𝑥 100                             (2) 

 

Taulukko 2. Oman pääoman tuottoprosentin viitearvotaulukko (Alma Talent, 

2023b) 

Erinomainen yli 20 % 

Hyvä 15–20 % 

Tyydyttävä 10–15 % 

Välttävä 5–10 % 

Heikko alle 5 % 

 

Liikevoittoprosentti on toimialasidonnainen ja tunnuslukua hyödynnettäessä 

tämä on tärkeä muistaa. Liikevoittoprosentteja vertailtaessa samaan toi-

mialaan nähdään, miten yritys on pärjännyt kilpailijoihinsa nähden. Tunnuslu-

vun vertailu osoittaa hyvin kannattavuuden ja toiminnan tehokkuuden. Liike-

voittoprosentilla voidaan myös vertailla yrityksen aiempia vuosia keskenään, 

analysoida muutosten onnistumista ja pohtia yrityksen tulevaisuutta. (Vilkku-

maa, 2010, s. 47.) Liikevoittoprosentti kuvaa tilikauden kannattavuutta, ennen 

kun siitä on vähennetty rahoituskulut ja verot eli kuinka paljon tulosta on jäänyt 

jäljelle liikevaihdosta, kun tuloslaskelman ilmoittamat liiketoiminnan kulut on 

vähennetty liikevaihdosta (Seppänen, 2011, s. 76). 
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Liikevoittoprosentti lasketaan jakamalla liikevoitto liikevaihdolla ja kertomalla 

saatu luku sadalla (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b). Koska liikevoittopro-

sentti on toimialasidonnainen, on sille vaikea antaa yleisiä ohjearvoja. Näin 

ollen liikevoittoprosentteja vertaillessa tulisi aina tarkastella toimialan muiden 

yritysten liikevoittoprosentteja ja suhteuttaa tarkasteltavan yrityksen arvo näi-

hin. (Vilkkumaa, 2010, s. 47.) Yritystutkimuksen tilinpäätösanalyysi -kirjan työ-

ryhmä on kuitenkin arvioinut liikevoittoprosentin olevan tyydyttävällä tasolla 5–

10 prosentissa ja hyvällä tasolla yli 10 prosentissa (Heikinmatti et al., 2017, s. 

65). Liikevoittoprosentin kehitystä voidaan myös arvioida laskemalla yrityksen 

liikevoittoprosentit useammalta peräkkäiseltä vuodelta ja analysoimalla muu-

toksia. Liikevoittoprosentin laskentakaava on esitetty kaavassa 3 ja viitearvot 

taulukossa 3 (Heikinmatti et al., 2017, s. 65). 

 

𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑜𝑖𝑡𝑡𝑜

𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜
 𝑥 100                                             (3) 

 

Taulukko 3. Liikevoittoprosentin viitearvotaulukko (Heikinmatti et al., 2017, s. 

65) 

Hyvä yli 10 % 

Tyydyttävä 5–10 % 

Heikko alle 5 % 

 

Nettotulosprosentilla saadaan selville, kuinka monta prosenttia yrityksen liike-

vaihdosta jää voittoriville asti. Mitä suurempi tämä luku on, sitä paremmin yritys 

pystyy maksamaan omistajilleen osinkoa ja sitä kannattavampaa yritystoi-

minta on. (Vilkkumaa, 2010, s. 47.) Nettoprosentin ollessa tarpeeksi korkea, 

yritys pystyy myös osingonmaksun lisäksi investoimaan loppuosan takaisin yri-

tyksen liiketoimintaan. Hinnoitteluvoima sekä kustannustehokkuus säilyvät 

nettotulosprosentin ollessa korkealla. (Seppänen, 2011, s. 75.) 

 

Nettotulosprosentti lasketaan jakamalla nettotulos liikevaihdolla ja kertomalla 

saatu luku sadalla (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b). Nettotulosprosentin tu-

lee aina olla positiivinen, jotta liiketoiminta olisi kannattavaa. Mikäli yritys ha-

luaa vahvistaa pääomarakennetta ja jakaa enemmän osinkoa, tulee nettotu-

losprosentin tavoitetasoa nostaa. (Heikinmatti et al., 2017, s. 65.) Kun 
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nettotulosprosenttia hyödynnetään yrityksen kannattavuuden analysoinnissa, 

tulee tarkastella kannattavuutta myös muiden tunnuslukujen avulla, jotta väl-

tytään vääriltä johtopäätöksiltä. Yrityksen rahoitusrakennetta, sen tunnuslu-

kuja, esimerkiksi oman pääoman tuottoprosenttia, ja rahoitusrakenteen vaiku-

tusta nettotulosprosenttiin on syytä arvioida, jotta saadaan mahdollisimman 

kattava kuva yrityksen kannattavuudesta. (Vilkkumaa, 2010, s. 48.) Nettotulos 

on yleensä vähintäänkin tyydyttävä omistajan näkökulmasta, mikäli oman pää-

oman tuottoprosentti ylittää 10 prosenttia. Nettotulosprosentin laskentakaava 

on esitetty kaavassa 4. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b.) 

 

𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠

𝑙𝑖𝑖𝑘𝑒𝑣𝑎𝑖ℎ𝑡𝑜
 𝑥 100                                             (4) 

 

Kannattavuuden tunnuslukuanalyysiin on hyvä sisällyttää arvio yrityksen ky-

vystä selviytyä pidemmällä ja lyhyemmällä aikavälillä siihen kohdistuvista 

maksuista. Tätä tarkastelua kutsutaan vakavaraisuuden ja maksuvalmiuden 

analysoinniksi. Omavaraisuusaste kertoo oman pääoman suhteellisen mää-

rän yrityksen koko pääomasta. Mitä suurempi on oman pääoman määrä, sitä 

vakaampi on yrityksen liiketoiminnan pohja ja sitä paremmin yritys pystyy sel-

viytymään taloudellisista vaikeuksista. Omavaraisuusaste kuvaa yrityksen va-

kavaraisuutta. Omavaraisuusasteen laskentakaava on esitetty kaavassa 5. 

(Alma Talent Tietopalvelut, 2023b.) 

 

𝑜𝑚𝑎 𝑝ää𝑜𝑚𝑎

𝑜𝑚𝑎+𝑣𝑖𝑒𝑟𝑎𝑠 𝑝ää𝑜𝑚𝑎
 𝑥 100                                             (5) 

 

Maksuvalmiudella analysoidaan yrityksen kykyä suorittaa sille kohdistuvat 

maksut sovittuna ajankohtina. Vertailemalla yrityksen useiden peräkkäisten 

vuosien maksuvalmiutta, huomataan maksuvalmiuden kehittyminen pidem-

mällä aikavälillä, vaikka itse maksuvalmius kertoo yrityksen kyvyn selviytyä 

maksuistaan lyhyellä aikavälillä. (Vilkkumaa, 2010, s. 48.) Quick ratio mittaa 

yrityksen kassavalmiutta sekä rahoituspuskurien tilaa ja on hyvä maksuval-

miuden mittari. Yllättävät menot vaativat rahoituspuskureita ja mitä paremmat 

nämä ovat, sitä helpommin yritys pystyy selviytymään lyhytaikaisista 
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veloistaan. Quick ration laskukaava on esitetty kaavassa 6. (Alma Talent Tie-

topalvelut, 2023b.) 

 

                            
𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑠𝑒𝑡 𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡+𝑟𝑎ℎ𝑎𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡+𝑝𝑎𝑛𝑘𝑘𝑖𝑠𝑎𝑎𝑚𝑖𝑠𝑒𝑡

𝑙𝑦ℎ𝑦𝑡𝑎𝑖𝑘𝑎𝑖𝑛𝑒𝑛 𝑣𝑖𝑒𝑟𝑎𝑠 𝑝ää𝑜𝑚𝑎
 𝑥 100           (6) 

 

3.4 Kannattavuuden kehittäminen 

Liikevaihdon tulee olla kuluja suurempi, jotta yrityksen toiminta olisi kannatta-

vaa (Vilkkumaa, 2017, s. 31). Tulot ja menot vaikuttavat olennaisesti yrityksen 

kannattavuuteen, joten kannattavuuden kehittämiseksi tulee katse kiinnittää 

erityisesti niihin. Tulostekijät vaikuttavat yrityksen tulokseen eli siihen mitä jää 

jäljelle, kun tuloista vähennetään menot. Tulostekijät jakautuvat liikevaihtoon 

vaikuttaviin tekijöihin ja kuluihin vaikuttaviin tekijöihin. (Vilkkumaa, 2017, s. 37.) 

 

Yrityksen tuottoihin vaikuttaa myytyjen tuotteiden määrä sekä myytyjen tuot-

teiden hinta, jotka yhdessä muodostavat myyntituotot (Eklund & Kekkonen, 

2011, s. 70). Nämä tulostekijät vaikuttavat yrityksen liikevaihtoon olennaisesti. 

Jos myyntihinta nousee tai myyntimäärät kasvavat, tulos paranee, kun taas 

myyntihinnan tai myyntimäärän laskiessa tulos heikkenee. (Vilkkumaa, 2017, 

s. 34.) Todellisuudessa hinnan korotus yleensä laskee myyntimäärää, joten 

kannattavuuteen vaikuttavien tekijöiden keskinäinen riippuvuus tulee selvittää 

ennen hinnan muutosta (Eklund & Kekkonen, 2011, s. 71). 

 

Kuluihin vaikuttaviin tekijöihin kuuluvat muuttuvat sekä kiinteät kustannukset. 

Sen lisäksi, että tuotteista tai palveluista saadaan korkeampaa euromääräistä 

tuottoa, tai tuotteita tai palveluita myydään enemmän, voi yrityksen kannatta-

vuutta parantaa myös kustannuksia karsimalla. (Eklund & Kekkonen, 2011, s. 

70.) Tämä tarkoittaa käytännössä tavaroiden tai palveluiden tekemiseen käy-

tettyjen tuotannontekijöiden määrän vähenemistä tai tuotannontekijöiden os-

tohinnan alenemista (Vilkkumaa, 2017, s. 34–35).  
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Myynnin lisääminen, hinnan nostaminen ja kustannusten karsiminen ovat 

kolme osatekijää, joilla pystytään vaikuttamaan yrityksen kannattavuuteen. 

Myyntiä voidaan saada lisättyä esimerkiksi markkinoinnilla tai muilla myyntiin 

kohdistuvilla toimenpiteillä. Lisämyynnistä saatu tulos tulee kuitenkin olla suu-

rempi kuin markkinoinnista aiheutuneet lisäkustannukset. Hintoja nostettaessa 

tulee huomioida mahdollinen myyntimäärän lasku. Yritys voi miettiä omaa kil-

pailutilannettansa markkinoilla; mikäli kilpailu on kovaa, hinnan nostaminen 

saattaa viedä asiakkaat muualle, kun taas kilpailijoiden määrän ollessa vähäi-

nen, asiakas saattaa maksaa myös korkeampaa hintaa tuotteesta tai palve-

lusta, mikäli niitä ei ole tarjolla muualla. Kustannuksia voidaan karsia esimer-

kiksi poistamalla valmistusprosessin turhia toimintoja, neuvottelemalla hankin-

noille edullisempia hintoja kilpailuttamalla sekä keskittämällä hankintoja, jolloin 

päästään hyödyntämään paljousalennuksia. Yrityksen kannattaa myös tark-

kailla toimintansa kiinteitä kustannuksia tasaisin väliajoin. Tila- ja vakuutuskus-

tannukset saattavat nousta vuosikorotuksista korkealle. Kannattavuutta voi-

daan kehittää myös poistamalla valikoimasta vähemmän kannattavia tuotteita 

tai palveluita ja keskittyä näin kannattavampien tuotteiden tai palveluiden 

myyntiin. (Eklund & Kekkonen, 2011, s. 72–75.) 
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4 TANSSISTUDIO ALL-STAR OY: N BENCHMARKING-PROS-
ESSI 

Yritysten tai konsernien yksikköjen välistä vertailua, esimerkiksi toimintojen, 

tuotteiden tai palveluiden vertaamista, kutsutaan nimellä benchmarking. 

Benchmarking tuottaa yritykselle tärkeää tietoa muun muassa tehokkuudesta, 

laadusta ja tuottavuudesta ja antaa kuvan yrityksen sijoittumisesta kilpaili-

joihinsa nähden. Vertailu paljastaa yrityksen vahvuuksia ja heikkouksia ja 

mahdollistaa oppimisen menestyneimmiltä organisaatioilta. Benchmarking-

vertailun tarkoituksena on toteuttaa parannuksia omassa organisaatiossa esi-

merkiksi resurssien käytön tehostamisella ja toiminnan parantamisella. (Al-

hola, 2016, s. 119–120.)  

 

Benchmarkingilla tähdätään yrityksen operatiivisen ja strategisen tehokkuu-

den kehittämiseen (Alhola, 2016, s. 120). Strategialla määritellään suuret linjat 

sekä liiketoiminnan suunta ja huomion kohteena on organisaatio suhteessa 

ympäristöön. Operatiivisella puolella taas huolehditaan strategian toteutuk-

sesta käytännössä, prosessien sujumisesta, sitouttamisesta sekä toiminnan 

ohjaamisesta strategian mukaisesti. (Viitala & Jylhä, 2019, kohta Strateginen 

johtaminen ja operatiivinen johtaminen.) Vertailulla pyritään havaitsemaan 

oman organisaation kehityskohdat tarkastelemalla, miten hyvin menestyneet 

organisaatiot ovat selvittäneet tämän osa-alueen ja tämän pohjalta määritel-

lään strategia. Sitten lähdetään kehittämään oman organisaation toimintaa 

strategian mukaan oppimalla menestyneeltä organisaatiolta eli keskitytään 

operatiiviseen toimintaan. Näin ollen benchmarkingia voidaankin kutsua mal-

lioppimiseksi. (Alhola, 2016, s. 120.) 

 

Yritysjohdon tulee nähdä samanaikaisesti sekä hyvä että huono suoritus kah-

delta tai useammalta yritykseltä, joko omasta tai muista yrityksistä, jotta se 

ymmärtää, mistä yritysten erot johtuvat ja pystyy näin kehittämään toimin-

taansa sen mukaan. Kun yritysjohto näkee esimerkin ”oikeasta elämästä” toi-

sen yrityksen onnistumisesta, se uskaltaa asettaa omiakin tavoitteitaan korke-

ammalle. Oman yrityksen itsearvioinnilla saadaan nopeasti selville 
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kehityskohteet ja itsearvioinnin pohjalta suunnitellaan varsinainen kehityspro-

jekti. (Tuominen, 2003, s. 6–7.) Benchmarking vaatii nöyryyttä myöntää, että 

joku toinen on parempi kehitettävällä osa-alueella. Sen jälkeen tarvitaan vii-

sautta oppia tältä yritykseltä ja ymmärrystä, kuinka samanlainen toiminnan 

taso voidaan saavuttaa tai jopa ylittää. (Niva & Tuominen, 2005, s. 5.) 

 

Benchmarking-prosessi alkaa kehityskohteen määrittelyllä. Kun kehityskohde 

on määritelty, tunnistetaan benchmark-yritykset eli yritykset, jotka ovat suoriu-

tuneet selvästi paremmin kyseisessä kehityskohteessa tai ovat jopa toimialan 

huipulla kehityskohteen näkökulmasta. Tämän jälkeen mitataan suorituskyky-

ero ja tunnistetaan menestystekijät. Suorituskykyeroa mitattaessa tarkastel-

laan kohdeyrityksen ja benchmark-yrityksen välistä eroa kehityskohteessa ja 

vertaillaan myös molempien yritysten kehittymistä vuosien varrella kehityskoh-

teessa. Tämän jälkeen analysoidaan, mitkä ovat ne suorituskykyerojen taus-

talla olevat tekijät, joita kehittämällä parannukset on saavutettu. (Niva & Tuo-

minen, 2005, s. 34–35.)  

 

Tämän jälkeen siirrytään oppimisvaiheeseen. Kohdeyrityksessä kiinnitetään 

erityisesti huomiota suorituskykyä haittaaviin tekijöihin (Tuominen, 2021, s. 

45). Tässä vaiheessa on tärkeä tarkastella yksityiskohtaisesti kehityskohtee-

seen vaikuttavia prosesseja ja arvioida niitä suhteessa benchmark-yrityksen 

prosesseihin (Alhola, 2016, s. 121). Benchmark-yrityksessä kiinnitetään taas 

erityisesti huomiota suorituskykyä edistäviin tekijöihin. Tarkoituksena on to-

teuttaa nämä edistävät tekijät myös kohdeyrityksen toiminnassa. Tässä vai-

heessa suoritetaan vertailu, määritellään syyt siihen, miksi suorituskykyeroja 

syntyy ja valitaan parhaat prosessit kehityskohteessa kehittymiseen. (Niva & 

Tuominen, 2005, s. 34–35.) 

 

Seuraavaksi on aika asettaa kehitystavoitteet. Joihinkin tavoitteisiin pyritään 

pääsemään muuttamalla toimintaa heti ja jotkin tavoitteet toteutetaan pidem-

mällä aikavälillä. (Tuominen, 2021, s. 89.) Tavoitteista tehdään toteutussuun-

nitelma ja muutokset toteutetaan (Tuominen, 2021, s. 89, 103). Tämä tarkoit-

taa benchmark-yrityksestä hyväksi todettujen menetelmien mukauttamista 

omiin prosesseihin (Alhola, 2016, s. 120). Tavoitteiden saavuttamista mitataan 
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jatkuvasti ja toimintasuunnitelmaa muokataan, mikäli tavoitteisiin ei päästä ja 

benchmark-tasoa ylitetä. Tämän viimeisen benchmarking-prosessin vaiheen 

jälkeen valitaan taas uusi kehityskohde ja lähdetään vaihe vaiheelta suoritta-

maan benchmarking-prosessia alusta. Yrityksen toiminta vaatii jatkuvaa tar-

kastelua ja kehittymistä pysyäkseen kovassa kilpailussa mukana. Kuviossa 3 

havainnollistetaan benchmarking-prosessin vaiheet. (Niva & Tuominen, 2005, 

s. 34–35.) 

 

Kuvio 3. Benchmarking-prosessin vaiheet (Niva & Tuominen, 2005, s. 34–35) 

 

Benchmarking-prosessi on mahdollista toteuttaa kilpailijoiden välillä. Näin saa-

daan vertailtua saman alan yrityksiä keskenään. (Niva & Tuominen, 2005, s. 

16.) Tällöin kilpailijoista tulee erottaa parhaat tai selvästi paremmat yritykset 

valitussa kehityskohteessa. Benchmarking-prosessi alkaa benchmarking-koh-

teen määrittelyllä (Niva & Tuominen, 2005, s. 36–37). Opinnäytetyössäni tutkin 

tanssistudion kannattavuutta, joten tässä tilanteessa kehityskohde on yrityk-

sen kannattavuus. Aluksi määritellään, kuinka tanssistudio on kehittynyt viime 

vuosina ja millä tasolla sen kannattavuus on tällä hetkellä. Sitten valitaan kil-

pailijoista ne, joiden kannattavuus on paremmalla tasolla kuin Tanssistudio All-

Star Oy:n. Turun seudulla on tällä hetkellä noin 20 aktiivista tanssikoulua. Kil-

pailijoina näiden tanssikoulujen kannattavuuksien vertailu sopii erinomaisesti 

opinnäytetyöhöni. 

 

Seuraavaksi lähden tutkimaan laaja-alaisesti tanssistudion kannattavuutta, 

vertailen kannattavuutta toisiin alalla toimiviin yrityksiin ja teen tanssistudiolle 

kehitysehdotuksia kannattavuus keskiössä eli toteutan osan benchmarking-

prosessista Tanssistudio All-Star Oy:lle. Tämän jälkeen benchmarking-
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prosessin lopputoteutus, toimintasuunnitelman laatiminen ja toteutus, saavu-

tusten mittaaminen ja toimintasuunnitelman muokkaaminen sekä uusien kehi-

tyskohteiden miettiminen ja alusta aloittaminen, jäävät Tanssistudio All-Star 

Oy:n harteille. Tanssistudio All-Star Oy:n benchmarking prosessin eteneminen 

on esitetty kuviossa 4. Tanssikoulun rehtori voi valita hänen mielestään poten-

tiaaliset kehitysehdotukset ja lähteä toteuttamaan näitä käytännössä. 

 

 

Kuvio 4. Tanssistudio All-Star Oy: n benchmarking-prosessi 

4.1 Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuus 

Benchmarking-prosessin ensimmäinen vaihe on benchmarking-kohteen mää-

rittely (Niva & Tuominen, 2005, s. 36). Opinnäytetyöni aihe on Tanssistudion 

kannattavuus ja kannattavuuden kehittäminen. Tämän takia benchmarking-

prosessiin kehityskohteeksi valikoitui kannattavuus. Idea kannattavuuden ke-

hittämiseen lähti keskustelusta Tanssistudio All-Star Oy:n rehtorin kanssa. Jat-

kuvan liiketoiminnan perusedellytys on, että toiminta on kannattavaa (Heikin-

matti et al., 2017, s. 63). Toiminta on kannattavaa, mikäli yritystoiminnan tulot 

ylittävät menot (Vilkkumaa, 2010, s. 44). Lähden tarkastelemaan Tanssistudio 

All-Star Oy:n kannattavuutta ensiksi tästä näkökulmasta.  

 

Kun liikevaihdosta vähennetään kaikki liiketoimintaan liittyvät kulut ja kullekin 

vuodelle jaksotetut investoinnit eli poistot, jää jäljelle liikevoitto eli se mitä yri-

tykselle jää käyttöön. Liikevoitosta maksetaan vielä vieraan pääoman kulut eli 

korot sekä verot. (Vilkkumaa, 2010, s. 47.) Vuonna 2014–2015 Tanssistudio 

All-Star Oy:n liiketappio oli reilu 8 000 euroa. Liiketoiminnan alun jälkeen 
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liikevoitto kehittyi reiluun 1 000 euroon vuonna 2016–2017 ja lähes 12 000 eu-

roon vuonna 2017–2018. Seuraavina vuosina liikevoitto pieneni tasaisesti; 

vuonna 2018–2019 liikevoitto oli noin 9 000 euroa ja vuonna 2021–2022 vain 

noin 1000 euroa. Kuviossa 5 on esitetty Tanssistudio All-Star Oy:n liikevoitto 

vuosina 2014–2019 ja 2021–2022. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a.) 

 

 

Kuvio 5. Tanssistudio All-Star Oy:n liikevoitto (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Liikevoittoprosentti heijastaa liiketoiminnan kannattavuutta ja toiminnan tehok-

kuutta. Se sopii hyvin toimialan sisäiseen vertailuun ja myös yrityksen tilikau-

sien väliseen vertailuun. (Vilkkumaa, 2010, s. 47.) Tanssistudio All-Star Oy:n 

liikevoittoprosentti seuraa samanlaisia nousuja ja laskuja kuin yritystoiminnan 

tulojen ja menojen välinen erotus eli liikevoitto. Vuonna 2014–2015 liikevoitto-

prosentti oli selvästi miinuksen puolelle, noin -43,8 prosenttia. Negatiivinen lii-

kevoittoprosentti kertoo yrityksen operatiivisista vaikeuksista (Alma Talent Tie-

topalvelut, 2023b). Kuitenkin parissa vuodessa liikevoittoprosentti nousi nollan 

yläpuolelle ja oli noin 3,1 prosenttia vuonna 2016–2017. Tämän jälkeen seu-

raavat kaksi vuotta liikevoittoprosentti oli hyvällä tasolla eli yli kymmenen pro-

sentin (Heikinmatti et al., 2017, s. 65). Vuonna 2017–2018 liikevoittoprosentti 

oli noin 28,6 prosenttia ja vuonna 2018–2019 noin 16,5 prosenttia. Liikevoitto-

prosentti laski vuonna 2021–2022 noin 5,1 prosenttiin, mahdollisesti seurauk-

sena haastavista koronapandemiavuosista 2019–2022. Kuviossa 6 on esitetty 
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Tanssistudio All-Star Oy:n liikevoittoprosentti vuosina 2014–2019 ja 2021–

2022. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a.) 

 

Kuvio 6. Tanssistudio All-Star Oy:n liikevoittoprosentti (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti mittaa yrityksen suhteellista kannattavuutta 

ja kertoo, millaista tuottoa yritykseen sijoitetulle, korkoa tai muuta tuottoa vaa-

tivalle pääomalle on saatu (Heikinmatti et al., 2017, s. 68). Tunnusluku antaa 

luotettavaa kuvaa kannattavuudesta pidemmän ajan vertailussa ja sopii erin-

omaisesti kilpailijavertailuun. Mikäli oman yrityksen sijoitetun pääoman tuotto-

prosentti on useana vuonna heikompi kuin kilpailijoiden, tulisi liiketoiminnan 

kannattavuuden kehittämiseen kiinnittää erityistä huomiota. Mitä pidemmän ai-

kaa annetaan kulua tekemättä kannattavuudelle mitään ja mitä suuremmaksi 

kannattavuuden ero kasvaa, sitä enemmän oman yrityksen toimintamahdolli-

suudet heikkenevät. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a; Vilkkumaa, 2010, s. 

46.) 

 

Tanssistudio All-Star Oy:n sijoitetun pääoman tuottoprosentti on vaihdellut 

suuresti vuosina 2014–2019 ja 2021–2022. Vuosina 2014–2015 ja 2015–2016 

sijoitetun pääoman tuottoprosentti oli todella heikko. Vuonna 2014–2015 tun-

nusluku oli noin -33 ja vuonna 2015–2016 noin -47,2. Seuraavat kolme vuotta, 

vuodet 2016–2019, sijoitetun pääoman tuottoprosentti kuitenkin kehittyi ja noin 

6,7 prosentista päästiin noin 104,2 prosentin kautta noin 102,8 prosenttiin. 
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Vuonna 2021–2022 sijoitetun pääoman tuottoprosentti oli laskenut noin 48,5 

prosenttiin, mutta oli kuitenkin erinomaisella tasolla. Erinomainen taso saavu-

tetaan ylittämällä 15 prosentin taso. Sijoitetun pääoman tuottoprosentin lisäksi 

tulee kuitenkin tarkastella myös euromääräistä tulosta, sillä yrityksissä, joiden 

pääoma on pieni, sijoitetun pääoman tuottoprosentti saattaa nousta korkealle 

tasolle, vaikka euromääräinen tulos olisikin vähäinen. Kuviossa 7 on esitetty 

Tanssistudio All-Star Oy:n sijoitetun pääoman tuottoprosentti vuosina 2014–

2019 ja 2021–2022. (Alma Talent Tietopalvelut, n.d.) 

 

 

Kuvio 7. Tanssistudio All-Star Oy:n sijoitetun pääoman tuottoprosentti (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Liiketoimintaan ryhtyessä yrittäjä haluaa liiketoiminnasta omistussijoituksel-

leen tuoton. Oman pääoman tuottoprosentti kuvaa sitä, millaista tuottoa omalle 

pääomalle on kertynyt tilikauden aikana (Alma Talent Tietopalvelut, 2023b). 

Tanssistudio All-Star Oy:n oman pääoman tuottoprosentti on noussut nollan 

yläpuolelle vasta vuonna 2021–2022 tarkasteltaessa vuosia 2014–2019 ja 

2021–2022. Vuonna 2021–2022 oman pääoman tuottoprosentti noin 34,4 ja 

Alma Talentin antamien viitearvojen mukaan luku on erinomainen, koska se 

ylittää 20 prosentin tason. Vuosina 2014–2019 oman pääoman tuottoprosentti 

pysytteli nollan alapuolella. Alle 5 prosentin tunnusluku määritellään heikoksi. 

Kuviossa 8 on esitetty Tanssistudio All-Star Oy:n oman pääoman tuottopro-

sentti vuosina 2014–2019 ja 2021–2022. (Alma Talent Tietopalvelut, n.d.) 
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Kuvio 8. Tanssistudio All-Star Oy:n oman pääoman tuottoprosentti (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Nettotulosprosentti kuvastaa hyvin yritystoiminnan kannattavuutta toimialan si-

sällä. Se kertoo, kuinka paljon yritys voi maksaa omistajalleen osinkoa. Tans-

sistudio All-Star Oy:n nettotulosprosentti mukailee liikevoittoprosentin nousuja 

ja laskuja. Vuodet 2014–2015 ja 2015–2016 nettotulosprosentti pysytteli ne-

gatiivisena, noin -48,8 prosenttia ja noin -35,3 prosenttia. Vuonna 2016–2017 

tunnusluku oli noin 0,7 prosenttia. Vuonna 2017–2018 ja 2018–2019 nettotu-

losprosentti oli hyvällä tasolla, noin 27,3 prosenttia ja noin 15,4 prosenttia. Tä-

män jälkeen kuitenkin vuonna 2021–2022 nettotulosprosentti laski noin 3,7 

prosenttiin. Jotta liiketoimintaa voidaan pitää kannattavana, tulee nettotulos-

prosentin olla positiivinen (Heikinmatti et al., 2017, s. 65). Tanssistudio All-Star 

Oy:n vuoden 2021–2022 alhaiseen nettotulosprosenttiin tulisi kiinnittää eri-

tyistä huomiota, jottei tunnusluku laske tulevaisuudessa nollan alapuolelle. Ku-

viossa 9 on esitetty Tanssistudio All-Star Oy:n nettotulosprosentti vuosina 

2014–2019 ja 2021–2022. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a.) 
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Kuvio 9. Tanssistudio All-Star Oy:n nettotulosprosentti (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Tuloksen riittävyyden sekä tunnuslukuanalyysin lisäksi yrityksen kannattavuu-

den analyysissä arvioidaan yrityksen kykyä selviytyä pidemmällä ja lyhyem-

mällä aikavälillä siihen kohdistuvista maksuista. Tätä tarkastelua kutsutaan va-

kavaraisuuden ja maksuvalmiuden analysoinniksi. Arvioin Tanssistudio All-

Star Oy:n vakavaraisuutta omavaraisuusasteen avulla. Mitä suurempi on 

oman pääoman määrä, sitä vakaampi on yrityksen liiketoiminnan pohja ja sitä 

paremmin yritys pystyy selviytymään taloudellisista vaikeuksista. (Alma Talent 

Tietopalvelut, 2023b.) Tanssistudio All-Star Oy:n neljä ensimmäistä vuotta, 

vuodet 2014–2018, olivat omavaraisuusasteeltaan hyvin heikkoja. Nuoret yri-

tykset ovat usein velkaantuneempia kuin vanhemmat, joten Tanssistudio All-

Star Oy:n vakavaraisuuden heikko tila ensimmäisinä vuosina on normaalia. 

Tämän jälkeen kuitenkin omavaraisuusaste lähti nousuun ja vuonna 2018–

2019 omavaraisuusaste oli noin 25,1 prosenttia, joka on Alma Talentin Tun-

nuslukuoppaan viitearvojen mukaan tyydyttävä taso. Vuonna 2021–2022 

omavaraisuusaste oli jopa noin 41,7 prosenttia ja tämä luokitellaan jo hyväksi 

omavaraisuusasteen tasoksi. Taulukossa 4 on esitetty omavaraisuusasteen 

viitearvotaulukko ja kuviossa 10 Tanssistudio All-Star Oy:n omavaraisuusaste 

vuosina 2014–2019 ja 2021–2022. (Alma Talent Tietopalvelut, n.d.) 

 

 

-60%

-50%

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2021-2022

Tanssistudio All-Star Oy:n nettotulosprosentti



33 
 

Taulukko 4. Omavaraisuusasteen viitearvotaulukko (Alma Talent, 2023b) 

Erinomainen yli 50 % 

Hyvä 35–50 % 

Tyydyttävä 25–35 % 

  

 

 

Kuvio 10. Tanssistudio All-Star Oy:n omavaraisuusaste (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Maksuvalmiudella analysoidaan yrityksen kykyä suorittaa maksunsa sovittuna 

ajankohtina (Vilkkumaa, 2010, s. 48). Quick ratio mittaa yrityksen kassaval-

miutta sekä rahoituspuskurien tilaa ja on hyvä maksuvalmiuden mittari, sillä 

mitä suuremmat rahoituspuskurit ovat, sitä helpommin yritys pystyy selviyty-

mään lyhytaikaisista veloistaan. Tanssistudio All-Star Oy:n quick ratio vuosina 

2014–2019 ja 2021–2022 ei ole laskenut alle 0,5 eli se on Alma Talentin Tun-

nuslukuoppaan viitearvojen mukaan pysynyt vähintään tyydyttävänä. Vuonna 

2014–2015 quick ratio oli noin 1 eli hyvällä tasolla ja vuonna 2018–2019 jopa 

1,6 eli erinomaisella tasolla. Taulukossa 5 on esitetty quick ration viitearvot ja 

kuviossa 11 Tanssistudio All-Star Oy:n quick ratio vuosina 2014–2019 ja 

2021–2022. (Alma Talent Tietopalvelut, n.d.) 
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Taulukko 5. Quick ration viitearvotaulukko (Alma Talent, 2023b) 

Erinomainen yli 1,5 

Hyvä 1–1,5 

Tyydyttävä 0,5–1 

Välttävä 0,3–0,5 

Heikko alle 0,3 

 

 

 

Kuvio 11. Tanssistudio All-Star Oy: n quick ratio (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Tanssistudio All-Star Oy:n tunnuslukuanalyysin yhteenvetona voidaan todeta, 

että tarkasteluvälillä 2014–2019 ja 2021–2022 yrityksen kannattavimmat vuo-

det ovat olleet 2016–2019 hieman vaikeampien aloitusvuosien, 2014–2016, 

jälkeen. Silloin tanssistudio on tehnyt voittoa ja sen liikevoittoprosentti on ollut 

erinomainen. Erinomainen on ollut myös yrityksen sijoitetun pääoman tuotto-

prosentti näinä vuosina. Omavaraisuusaste on ollut nousujohteinen ja viitear-

vojen mukaan se nousi tyydyttävälle tasolle vuonna 2018–2019 (Alma Talent 

Tietopalvelut, n.d.)  

 

Kuitenkin vaikeiden koronapandemiavuosien myötä Tanssistudio All-Star Oy:n 

kannattavuus on laskenut kannattavimpien vuosien, 2016–2019, jälkeen. Vuo-

den 2021–2022 liiketulos sekä liikevoittoprosentti ovat laskeneet lähelle nollaa 

ja nettotulosprosentti 3,7 prosenttiin vuoden 2018–2019 15,4 prosentin 
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jälkeen. Maksuvalmius ja vakavaraisuus ovat kuitenkin sellaisella tasolla, että 

Tanssistudio All-Star Oy:llä on edellytykset jatkaa toimintaansa. Yritys pystyy 

selviytymään taloudellisista vaikeuksista pidemmällä aikavälillä hyvän vakava-

raisuuden avulla, ja rahoituspuskurit ovat kunnossa maksuvalmiuden ollessa 

tyydyttävällä tasolla. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a.) 

4.2 Benchmark-yritysten tunnistaminen 

Benchmarking-prosessin toinen vaihe on tunnistaa benchmark-yritykset (Niva 

& Tuominen, 2015, s. 37). Lähdin etsimään Alma Talentin Analysaattorista tai-

teen ja musiikin koulutus -toimialan osakeyhtiöitä, etenkin tanssikouluja tai -

studioita, jotka vaikuttavat Turun seudulla. Näin vertailu on mahdollista ja kan-

nattavuuteen vaikuttavat menestystekijät sekä suorituskykyä haittaavat ja 

edistävät tekijät kannattavuuden näkökulmasta on helpompi havaita. 

Benchmark-yrityksiä valittaessa tulee löytää parhaat tai selvästi paremmat yri-

tykset kannattavuuden näkökulmasta, joten tarkastelin erityisesti yritysten lii-

kevoittoa sekä kannattavuuden, vakavaraisuuden ja maksuvalmiuden tunnus-

lukuja (Niva & Tuominen, 2015, s. 37). 

 

Tanssikoulu Play Oy on vuonna 2019 perustettu paritansseihin keskittynyt 

tanssikoulu Turussa. Tanssikoulu tarjoaa erilaisia paritanssitunteja arkisin tiis-

taista torstaihin sekä järjestää erilaisia paritanssitapahtumia. (Tanssikoulu 

Play, n.d.) Tanssikoulu Play Oy:n kaikki kolme tilikautta vuosina 2019–2022 

olivat voitollisia. Sekä sijoitetun että oman pääoman tuottoprosentit vaihtelivat 

näinä kolmena tilikautena 37,8–108 prosentin välillä ja tämä tarkoittaa Alma 

Talentin Tunnuslukuoppaan viitearvojen mukaan erinomaista tasoa (Alma Ta-

lent Tietopalvelut, 2023b). Yrityksen velkojille pystytään näin maksamaan 

heille kuuluvat korot velkapääomalle ja omalle pääomalle saadaan tuottoa. 

Tanssikoulu Play Oy:n omavaraisuusaste oli kaikkina kolmena vuonna hyvällä 

tai erinomaisella tasolla, 42,6–55,9 prosenttia, samoin kuin yrityksen quick ra-

tio, joka nousi jopa arvoon 2,6 vuonna 2021–2022 (Alma Talent Tietopalvelut, 

n.d.) 
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Toiseksi benchmark-yritykseksi valikoitui vuonna 2011 perustettu Tanssistudio 

Centro Oy. Tanssistudio Centro tarjoaa erilaisia tanssitunteja eri ikäisille oppi-

laille Turussa ja Kaarinassa arkisin sekä sunnuntaisin. Tuntitarjonta on laaja; 

balettia, showtanssia, paritansseja, tekniikkatunteja, hip hoppia, lastentanssia 

ja monia muita. Tanssituntien lisäksi studiolta voi tilata esityksiä tilaisuuksiin ja 

studiolla voidaan järjestää työhyvinvointitapahtumia, polttareita sekä lasten 

syntymäpäiviä. (Tanssistudio Centro, n.d.) 

 

Tanssistudio Centro oli voitollinen viimeiset kuusi vuotta ja liikevoitto läheni 

jopa 30 000 euroa vuonna 2021–2022. Sekä sijoitetun että oman pääoman 

tuottoprosentit olivat vuosina 2016–2022 reilusti yli erinomaisen tason ja py-

syivät lähempänä 100 prosenttia useampana vuonna (Alma Talent Tietopal-

velut, 2023b). Tanssistudion vakavaraisuus ja maksuvalmius auttavat sitä sel-

viytymään taloudellisesti vaikeista ajoista, mikäli niitä ilmaantuu. Tanssistudion 

vuodet 2019–2022 olivat osoitus tästä, sillä vaikeat koronapandemiavuodet ei-

vät juurikaan näkyneet studion tilinpäätöksissä. Omavaraisuusasteen kehitty-

minen oli nousujohteista ja ensimmäisen tilikauden 2011–2012 7,8 prosentista 

yritys nosti omavaraisuusasteen tilikaudella 2021–2022 84,5 prosenttiin. Myös 

quick ratio kehittyi näinä tilikausina arvosta 0,8 arvoon 6,3. (Alma Talent Tie-

topalvelut, 2023a.) 

 

Tanssikoulu Play Oy ja Tanssistudio Centro Oy ovat suunnannäyttäjiä kannat-

tavuuden saralla muille Turun seudulla toimiville tanssikouluille. Nämä kaksi 

tanssikoulua ovat pystyneet selättämään taloudellisesti haastavat koronapan-

demiavuodet, jolloin tanssitunneille osallistuminen oli haastavaa, esityksiä jou-

duttiin perumaan ja tulojen hankkiminen oli hankalaa. Seuraavissa kappa-

leissa siirryn benchmark-prosessin seuraaviin vaiheisiin; pureudun tarkemmin 

kannattavuuteen vaikuttaviin menestystekijöihin, pohdin suorituskykyä haittaa-

via ja edistäviä tekijöitä kannattavuuden näkökulmasta ja mietin kannattavuu-

den kehittämisen tapoja. 
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4.3 Suorituskykyä haittaavat ja edistävät tekijät kannattavuuden näkökul-

masta 

Jotta Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuutta voidaan parantaa, tulee ensin 

löytää suorituskykyä haittaavat ja edistävät tekijät. Kehitettävässä organisaa-

tiossa keskitytään erityisesti suoristuskykyä haittaaviin tekijöihin ja tarkastel-

laan, miten benchmark-yritykset ovat suoriutuneet näillä osa-alueilla (Tuomi-

nen, 2021, s. 45). Lisäksi pyritään hahmottamaan, miten benchmark-yritykset 

suoriutuvat näillä osa-alueilla paremmin ja miten toiminta pystyttäisiin toteutta-

maan kehitettävässä organisaatiossa. Tarkastelen seuraavaksi yhtä Tanssi-

studio All-Star Oy:n suorituskykyä haittaavaa tekijää sekä yhtä suorituskykyä 

edistävää tekijää. 

 

Liikevoittoprosenttia laskettaessa liikevoitto jaetaan liikevaihdolla, joten mitä 

suurempi on liikevoitto suhteessa liikevaihtoon, sitä suurempi ja parempi kan-

nattavuuden tunnusluku saadaan. Tanssistudio All-Star Oy:n liikevoittopro-

sentti on vaihdellut tarkasteluvuosina 2014–2019 -43,8 prosentin ja 28,6 pro-

sentin välillä. Vuonna 2021–2022 liikevoittoprosentti kuitenkin laski 5,1 pro-

senttiin. Kun tuloista on vähennetty menot, on jäljelle jäänyt pienempi liike-

voitto ja liikevoittoprosentti on laskenut. (Alma Talent Tietopalvelut, n.d.) 

 

Tarkasteltaessa Tanssistudio All-Star Oy:n tuloslaskelmaa, huomataan, että 

toimitilakulut muodostavat suurimman erän kuluista. Toimitilakuluihin, vuok-

raan ja hoitokuluihin, kuluu tilikauden aikana noin 21 500 euroa. Liikevaihdon 

liikkuessa 30 000 euron molemmin puolin, toimitilakulut kuluttavat noin kaksi 

kolmasosaa liikevaihdosta. Tämän kuluerän jälkeen tuottoja jää ainoastaan 

noin 10 000 euroa ja näiden tulisi kattaa esimerkiksi henkilöstö-, markkinointi- 

ja hallintokulut. Lisäksi mitä enemmän tuottoja jää menojen jälkeen sitä suu-

remmaksi saadaan liikevoittoprosenttia ja yrityksen kannattavuutta. (Alma Ta-

lent Tietopalvelut, 2023a.) Toimitilan korkea vuokra suhteessa Tanssistudio 

All-Star Oy:n liiketoimintaan on selvästi suorituskykyä haittaava tekijä kannat-

tavuuden näkökulmasta. 
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Suorituskykyä edistävä tekijä on selkeästi henkilöstökulujen summa tilikauden 

aikana (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a). Henkilöstökulut ovat saatu pysy-

mään alhaisina, sillä tanssinopettajat työskentelevät kevytyrittäjinä laskuttaen 

Tanssistudio All-Star Oy:tä. Tanssinopettajat tekevät työtä omiin nimiinsä ja 

laskuttavat tehdyn työn laskutuspalvelun kautta (Hanni et al., 2022, s. 136). 

Tällöin vakuutusten ottaminen sekä vakuutusmaksut, esimerkiksi työeläke-

maksut, siirtyvät työntekijän harteille ja vähentävät näin tanssistudion kuluja 

(Mattinen et al., 2020, s. 41). Toisaalta alihankintakulut ovat näin suuremmat, 

mutta henkilöstösivukuluilta sekä henkilöstön palkkaamiseen liittyviltä riskeiltä 

vältytään (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a). 

4.4 Kannattavuuteen vaikuttavat menestystekijät 

Tanssistudio All-Star Oy:n liikevaihto on selvästi pienempi kuin Tanssikoulu 

Play Oy:n ja Tanssistudio Centro Oy:n. Jos tarkastellaan vuosia 2021–2022, 

Tanssistudio All-Star Oy:n liikevaihto oli noin 36 000 euroa. Tanssikoulu Play 

Oy:n liikevaihto taas oli noin 111 000 euroa ja Tanssistudio Centro Oy:n jopa 

noin 189 000 euroa. (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a.) Tämä tarkoittaa sitä, 

että Tanssistudio All-Star Oy:n liikevaihto on noin kolmasosan Tanssikoulu 

Play Oy:n liikevaihdosta ja noin viidesosan Tanssistudio Centro Oy:n liikevaih-

dosta. Tanssistudio All-Star Oy:n liiketoiminnan laajuus on pienempi kuin 

benchmark-yrityksillä, mutta vertailu yritysten välillä voidaan toteuttaa suhteut-

tamalla esimerkiksi yrityksen tuloslaskelman eri kululajeja liikevaihtoon ja ver-

tailemalla niitä toisen yrityksen samoihin lukuihin. Kuviossa 12 on esitetty 

Tanssistudio All-Star Oy:n, Tanssikoulu Play Oy:n ja Tanssistudio Centro Oy:n 

liikevaihdot (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a).  
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Kuvio 12. Tanssikoulujen liikevaihdot vuonna 2021–2022 (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Tuloslaskelmassa liiketoiminnan muihin kuluihin kuuluu esimerkiksi vuokraku-

lut, hallintokulut sekä markkinointikulut. Tarkasteltaessa vuoden 2021–2022 

liiketoiminnan muita kuluja suhteessa liikevaihtoon, huomataan, että Tanssi-

studio All-Star Oy:n liiketoiminnan muut kulut olivat noin 83 prosenttia liikevaih-

dosta, kun taas Tanssikoulu Play Oy:n liiketoiminnan muiden kulujen osuus oli 

noin 62 prosenttia ja Tanssistudio Centro Oy:n noin 32 prosenttia. Benchmark-

yrityksille jää näin enemmän tuottoja muihin menoihin, rahoituskuluihin ja ve-

roihin sekä mahdolliseen voitonjakoon. (Alma Talent Tietopalvelut, n.d.) Tämä 

on selkeä menestystekijä benchmark-yritysten kannattavuutta arvioitaessa. 

Kuviossa 13 on esitetty tanssikoulujen muiden kulujen osuus liikevaihdosta 

vuonna 2021–2022 (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a). 
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Kuvio 13. Muiden kulujen osuus liikevaihdosta vuonna 2021–2022 (Alma Talent Tietopalvelut, 2023a) 

 

Toisena menestystekijänä benchmark-yrityksillä on liikevoiton kasvattaminen. 

Samalla kun kulut ovat pysyneet kohtuullisina, tuottoja on kasvatettu. Se miten 

nämä yritykset ovat kasvattaneet tuottoja, voi johtua monesta eri tekijästä, esi-

merkiksi myytyjen tuotteiden hinnasta tai myyntimääristä (Eklund & Kekkonen, 

2011, s. 70). Tanssistudio Centro Oy:llä on kaksi toimipistettä, toinen Turussa 

ja toinen Kaarinassa (Tanssistudio Centro, n.d.). Tämä mahdollistaa suurem-

man asiakaskapasiteetin verrattuna yhden tanssisalin tanssikouluihin. Tanssi-

studio Centro Oy:n ja Tanssistudio All-Star Oy:n tanssituntien hinnat eroavat 

toisistaan sitä enemmän mitä enemmän asiakas haluaa tanssia viikossa. Kym-

menen kerran kausikortti on vielä saman hintainen molemmilla tanssikouluilla, 

mutta kolme tanssituntia viikossa per lukukausi tekee kausikortille 160 euron 

eron. Kolmen tunnin kausikortti Tanssistudio All-Star Oy:llä maksaa 270 euroa, 

kun taas sama kortti Tanssistudio Centro Oy:llä maksaa 430 euroa. (Tanssi-

studio All Star, n.d.; Tanssistudio Centro, n.d.) Jos mietitään, että tanssitun-

neille osallistuu kymmenen oppilasta, tämä tekee jo yli tuhannen euron eron 

tuloihin näiden kahden tanssikoulun välille per lukukausi. Tanssikoulu Play Oy 

tarjoaa ainoastaan yhden, kymmenen ja kahdenkymmenen kerran kortteja ja 

kaikki korttityypit ovat halvempia kuin Tanssistudio All-Star Oy:n ja Tanssistu-

dio Centro Oy:n. Tanssikoulu Play Oy:n tuottavin tulonlähde saattaa olla yksi-

tyistunnit, jotka kustantavat 70 euroa per tunti tai sitten alhaiset tuntien hinnat 
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ovat houkutelleet suuren määrän asiakkaita tanssitunneille. (Tanssikoulu Play 

Oy, n.d.) 

 

Tanssikoulut eivät voi menestyä ilman oppilaita. Jos tanssikoulu tuottaa palve-

luita, jotka vastaavat oppilaiden tarpeisiin, on oppilas valmis maksamaan 

näistä palveluista. Tyytyväinen oppilas tulee myös luultavasti takaisin tanssi-

tunneille. Tämän vuoksi yrityksen perusrakenteiden tulee pohjautua asiakas-

tarpeiden löytämiseen ja ratkaisemiseen. Ilman myyntiä ei ole kannattavuutta. 

(Ahto et al., 2016, s. 66–67.) 

 

Sekä Tanssistudio Centro Oy että Tanssikoulu Play Oy tarjoavat asiakkailleen 

erilaisia paritanssitunteja. Tanssikoulu Play Oy:n tarjonta sisältää pelkästään 

erilaisia paritanssitunteja ja Tanssistudio Centro Oy:llä on tarjonnassaan li-

säksi muita tanssitunteja, kuten balettia ja nykytanssia. (Tanssikoulu Play, 

n.d.; Tanssistudio Centro, n.d.) Televisiosarjan Tanssii tähtien kanssa suosio 

on saattanut heijastua ihmisten haluun oppia erilaisia paritansseja. Myös pa-

riskunnat saattavat haluta ennen häitään oppia tanssimaan esimerkiksi vals-

sia, jotta tanssi sujuisi mallikkaasti juhlapäivänä ja innostuessaan saattavat 

jatkaa yhteisen harrastuksen parissa myös juhlapäivän jälkeen. Paritanssitun-

nit saattavat olla sekä Tanssistudio Centro Oy:n että Tanssikoulu Play Oy:n 

menestystekijä kannattavuutta arvioitaessa. 

4.5 Kannattavuuden kehittämisehdotukset Tanssistudio All-Star Oy:lle 

Tanssistudio All-Star Oy:lle viimeinen tekemäni benchmarking-prosessin 

vaihe on kannattavuuden kehittämisehdotusten asettaminen. Tämän jälkeen 

tanssistudio voi ottaa kehitysideoita sellaisenaan tai soveltaen käyttöönsä, tar-

kastella tavoitteiden toteutumista ja aloittaa benchmarking-prosessin alusta 

uusin tavoittein. (Niva & Tuominen, 2005, s. 34–35.) Päädyin kolmeen kehi-

tysehdotukseen, jotka toteutuessaan parantavat Tanssistudio All-Star Oy:n 

kannattavuutta ja mahdollistavat tulevaisuudessa liiketoiminnan jatkumisen ja 

kasvun. 
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Ensimmäinen kehitysehdotukseni koskee Tanssistudio All-Star Oy:n tiloja. 

Vuokrakustannukset ovat liian suuret tanssistudion tuloihin nähden ja kannat-

tavuuden kehittämisen edellytyksenä on, että vuokrakustannuksia saadaan 

pienemmäksi. Keskustelisin asiasta ensiksi vuokranantajan kanssa, olisiko hä-

nen mahdollista laskea vuokraa. Pelko vuokralaisen ja useamman vuokratulo-

kuukauden menettämisestä saattaa olla riittävä syy laskea nykyisen vuokralai-

sen, Tanssistudio All-Star Oy:n, vuokraa.  

 

Tanssistudio All-Star Oy:n tilat ovat tyhjillään arkipäivisin aamusta klo 15 asti 

sekä lauantaisin koko päivän. Jotta tiloja saataisiin hyötykäyttöön, tulisi aa-

muille ja aamupäiville järjestää kannattavaa toimintaa tai miettiä alivuokrausta 

toisille yrityksille tai yksityishenkilöille. Tilat soveltuvat mainiosti vuokrattavaksi 

esimerkiksi tanssi-, jooga-, kehonhuolto- tai jumppatarkoitukseen. Jos tilalle 

hankittaisiin vielä tuolia ja pöytiä, voisi tilaa hyödyntää lauantaisin myös juhlien 

järjestämiseen. Äänentoistolaitteet sekä tunnelmavalaistus studiolta löytyy jo 

valmiiksi sekä tilaa mahdollisille esityksille. Näin minimoitaisiin tilan tyhjä-

käyttö. 

 

Mikäli tilan vuokranantaja ei suostu alentamaan tilavuokraa, eikä alivuokraus 

ole mahdollista, tulisi Tanssistudio All-Star Oy:n miettiä tilan vaihtamista. Tans-

sikoulut vaativat isoja toimitiloja ja niiden tulisi sijaita lähellä potentiaalisia asi-

akkaita. Keskeinen sijainti, suuret tilat sekä pieni hinta ovat vaikeasti toteutet-

tavissa. Uuden tilan tullessa kyseeseen, voisi tanssistudio miettiä, olisiko toi-

mintaa mahdollista laajentaa niin, että tanssitunteja järjestettäisiin iltaisin kah-

dessa eri salissa. Asiakasmääräkapasiteettia pystyttäisiin näin kasvattamaan 

ja asiakkaille tarjoamaan yhä monipuolisemmin tanssitunteja. Asiakasmäärän 

tarpeeksi suuri kasvu heijastuu positiivisesti tanssistudion tuloihin ja isommat-

kin tilavuokrat pystyttäisiin näin kattamaan paremmin. 

 

Haastattelussa Tanssistudio All-Star Oy:n rehtori kertoi, että hän on tiedosta-

nut tilavuokrakulujen suuruuden ja käynyt katsomassa yritykselle uusia toimi-

tiloja. Uusiin tiloihin mahtuisi kolme tanssisalia ja näin asiakkaille pystyttäisiin 

tarjoamaan jopa kolme eri tanssituntia ja -tyyliä vilkkaimpana aikana, arkisin 
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klo 17–20. Uudet tilat sijaitsevat Turun keskustan alueella ja vuokra on koh-

tuullinen näin suuresta tilasta. (Väisänen, 2023.) 

 

Toinen kehitysehdotus on hintojen nostaminen. Vuonna 2023 ansiotason 

nousu ja inflaation hidastuminen parantavat kotitalouksien kulutusmahdolli-

suuksia. Inflaation odotetaan hidastuvan vuoteen 2024, mutta palveluiden hin-

tojen nousun oletetaan jatkuvan vielä aiempaa nopeampana. (Suomen 

Pankki, 2023, Suomen talouden väliennuste – Syyskuu 2023.) Jotta Tanssi-

studio All-Star Oy pysyy mukana kilpailussa, tulee sen nostaa tanssituntien 

hintoja. Kolmasosan pienemmät hinnat verrattuna Tanssistudio Centro Oy:n 

hintoihin näkyvät olennaisesti Tanssistudio All-Star Oy:n tuloksessa. Yleinen 

hintatason nousu näkyy monissa tuotteissa ja palveluissa ja kuluttajat ovat tot-

tuneet siihen. Tanssistudio All-Star Oy:n hintojen nousu olisi ymmärrettävää ja 

selitettävissä, mikäli asiakkaat sitä kyseenalaistavat. Tanssistudion rehtori oli 

samaa mieltä kanssani hintojen nostamisesta. Hintojen nousu voitaisiin mah-

dollisesti yhdistää uusiin tiloihin siirryttäessä. (Väisänen, 2023.) 

 

Kolmas kehitysehdotukseni on paritanssituntien sisällyttäminen Tanssistudio 

All-Star Oy:n tuntivalikoimaan. Ensiksi tanssistudio voisi lisätä yhden viikko-

tunnin paritanssia ohjelmistoonsa. Mikäli osallistujamäärä uudelle tunnille on 

hyvä, voitaisiin paritanssituntien määrää kasvattaa. Kvalitatiivista markkinatut-

kimusta hyödyntäen voitaisiin kartoittaa ja tutkia muitakin ohjelmistoon lisättä-

viä tanssilajeja. Sellainen yritys, joka tuo markkinoille asiakkaalle relevanttia 

lisäarvoa tuottavan palvelun, todennäköisesti menestyy, jopa ilman erityisiä 

myynti- ja markkinointiponnisteluja. (Ahto et al., 2016, s. 84.) Uusissa toimiti-

loissa olisi mahdollista tarjota monenlaisia tanssitunteja ja kokeilla eri tanssi-

tyylien suosiota. Kolme tanssisalia mahdollistavat myös erilaiset lattiapinnat ja 

näin sopivuuden esimerkiksi paritanssitunneille. (Väisänen, 2023.) 
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5 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyön tavoitteena oli löytää vastauksia siihen, onko Tanssistudio All-

Star Oy:n toiminta kannattavaa, miten liiketoiminnan kannattavuus on kehitty-

nyt vuosien varrella, millaisella tasolla kohdeyrityksen kannattavuus on saman 

toimialan yrityksiin verrattuna ja millaisia vaihtoehtoja kohdeyrityksellä on kan-

nattavuuden kehittämiseksi. Opinnäytetyö avaa lukijalle Tanssistudio All-Star 

Oy:n kannattavuuden tilaa ja antaa vaihtoehtoisia kehitysehdotuksia tanssistu-

dion kannattavuuden kehittämiselle. Vertailu benchmarkingin avulla osoittaa 

Tanssistudio All-Star Oy:n sijoittumisen kannattavuuden saralla kilpailijoihinsa 

nähden Turun seudulla ja avartaa näkemystä kannattavuutta heikentävistä ja 

edistävistä tekijöistä. Nämä tiedot ovat ensiarvoisen tärkeitä Tanssistudio All-

Star Oy:n johdolle, mutta myös muiden tanssikoulujen johtajille, jotka haluavat 

selvittää omaa kannattavuuden tilaansa sekä saada vinkkejä kannattavuuden 

kehittämiseen. Tutkimus antaa näkökulmia myös muiden toimialojen pienille 

yrityksille kannattavuuden tutkimisesta ja kehittämisestä.  

 

Tutkimus osoittaa, että koronapandemiavuodet 2019–2022 heikensivät Tans-

sistudio All-Star Oy:n kannattavuutta. Tunnusluvuista liiketulos-, nettotulos- ja 

sijoitetun pääoman tuottoprosentti laskivat selvästi vuodesta 2018–2019 vuo-

teen 2021–2022. Vuoden 2021–2022 vakavaraisuus ja maksuvalmius ovat 

kuitenkin hyvällä tasolla ja tanssistudiolla on näin mahdollisuus selviytyä talou-

dellisista vaikeuksista ja yllättävistä menoista, mikäli kannattavuuden kehittä-

miseen paneudutaan.  

 

Tutkimuksen benchmark-yritykset, Tanssikoulu Play Oy ja Tanssistudio 

Centro Oy, osoittavat, että tanssikoulujen liiketoiminnan kannattavuus voi olla 

hyvällä tai jopa erinomaisella tasolla myös vaikeiden koronapandemiavuosien 

jälkeen. Nämä tanssikoulut ovat onnistuneet maksimoimaan liikevoittonsa ja 

kasvattamaan toimintaansa viimeisten vuosien aikana. Kannattavuuden kehit-

tyminen voi olla seurausta siitä, että tanssitunteja tarjotaan useammassa sa-

lissa iltapäivisin ja iltaisin, jolloin asiakasmäärää on mahdollista saada kasva-

tettua. Se voi olla seurausta korkeammista tanssituntien hinnoista, jolloin tuloja 
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saadaan kasvatettua, mikäli asiakkaat saadaan korkeammilla hinnoillakin si-

toutetuksi. Kannattavuuden kehittyminen saattaa myös olla seurausta tuntiva-

likoimasta; paritanssituntien suosio ja laaja kohderyhmä tuovat tanssikoululle 

yhä enemmän asiakkaita.  

 

Opinnäytetyössä esitetään kolme kehitysehdotusta Tanssistudio All-Star Oy:n 

liiketoiminnan kannattavuuden kehittämiseen. Tanssistudion rehtori piti kehi-

tysehdotuksia erinomaisina ja toteuttamisen arvoisina. Hän on jopa käynyt kat-

somassa uusia liiketiloja, jotka mahdollistavat tanssitunnit kahdessa, jopa kol-

messa tanssisalissa samanaikaisesti. (Väisänen, 2023.) Benchmarking-pro-

sessi päättyy kehitysehdotusten antamiseen, jolloin vastuu kehitysehdotusten 

toteuttamisesta siirtyy tanssistudiolle. Toimin Tanssistudio All-Star Oy:ssä 

tanssinopettajana ja mielestäni on mielenkiintoista nähdä, miten toimintaa läh-

detään kehittämään ja auttavatko annetut kehitysehdotukset esimerkiksi liike-

voiton ja liikevoittoprosentin kasvattamisessa.  
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6 POHDINTA 

Opinnäytetyö opetti minua tutkimaan kannattavuutta eri näkökulmista. Tutki-

mus antoi minulle perspektiiviä siitä, kuinka laaja osa-alue yrityksen kannatta-

vuus on ja kuinka monta tekijää siihen vaikuttaa. Kannattavuuden tulkitsemi-

nen ei ole yksiselitteistä ja sen tutkimiseen vaaditaan paljon taustatyötä ja yri-

tyksen tuntemusta. Opinnäytetyötä tehdessäni ymmärsin, kuinka tärkeää ai-

heen rajaaminen on ja jälkikäteen mietittynä olisin voinut rajata opinnäytetyöni 

vieläkin suppeammaksi, jolloin olisin päässyt pureutumaan yksityiskohtaisem-

min kyseiseen aihealueeseen.  

 

Toteutin tutkimuksen laadullisena tapaustutkimuksena, jossa kartoitin Tanssi-

studio All-Star Oy:n kannattavuuden tilaa. Laadullinen tapaustutkimus aineis-

ton analyysin, benchmarkingin, avulla sopi tutkimuksen toteuttamiseen. Loin 

tutkimusaineistosta benchmarking-prosessin avulla teoreettisen kokonaisuu-

den ja lukijalle syntyi teoreettinen ymmärrys Tanssistudio All-Star Oy:n kan-

nattavuudesta. Teemahaastattelun avulla huomioitiin Tanssistudio All-Star 

Oy:n lähtökohdat liiketoiminnan kannattavuuteen ja mielipiteet kehitysehdo-

tuksille. 

 

Tulevaisuudessa olisi mielenkiintoista nähdä, miten antamani kehitysehdotuk-

set toteutuessaan vaikuttavat Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuteen. Jat-

kotutkimusehdotus voisi olla benchmarking-prosessin loppuun vieminen; to-

teutussuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen sekä saavutusten mittaami-

nen ja toteutussuunnitelman muokkaaminen tarvittaessa. Kehitysehdotusten 

toteuttamisen jälkeen Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuden tilaa voitai-

siin tutkia uudelleen esimerkiksi viiden vuoden kuluttua ja mitata ero nykyti-

laan. Johtopäätöksenä nähtäisiin, paraniko kannattavuuden tila todellisuu-

dessa kehitysehdotusteni toteuttamisen jälkeen.  

 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli tarkastella kohdeyrityksen kannatta-

vuutta. Tavoitteena oli löytää vastauksia siihen, onko toiminta kannattavaa, 

miten liiketoiminnan kannattavuus on kehittynyt vuosien varrella, millaisella 
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tasolla kohdeyrityksen kannattavuus on saman alan yrityksiin verrattuna ja mil-

laisia vaihtoehtoja kohdeyrityksellä on kannattavuuden kehittämiseksi. Valit-

tuna menetelmänä tapaustutkimus ja benchmarking mahdollistivat opinnäyte-

työn tavoitteisiin pääsemisen ja antoivat kohdeyrityksen kannattavuudesta laa-

jan ja monipuolisen kuvan. Prosessi eteni aiotussa aikataulussa päättyen en-

nen vuoden 2023 loppua. Opinnäytetyö tuotti käytettyjen tutkimusmenetelmien 

kautta toimeksiantajalle vastauksia sovittuun aiheeseen ja näin ollen opinnäy-

tetyön voidaan todeta saavuttaneen tavoitteensa.  
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Haastattelukysymykset, Assi Väisänen, Tanssistudio All-Star Oy:n rehtori. 

Haastattelu pidetty puhelimen välityksellä 2.11.2023. 

 

1. Kertoisitko hieman taustoja Tanssistudio All-Star Oy:n perustamisesta 

ja sen tavoitteista yleisesti sekä taloudellisessa mielessä? 

2. Millaisia tavoitteita Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuudelle asetet-

tiin tanssikoulua perustettaessa? 

3. Millaisena näet Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuuden tilan tällä 

hetkellä? 

4. Millaisia toiveita sinulla on Tanssistudio All-Star Oy:n kannattavuudesta 

tulevaisuudessa? 

5. Mistä johtuu vuosien 2019–2021 tilinpäätöstietojen puuttuminen? 

6. Millaisia mielipiteitä kannattavuuden kehitysehdotukset herättävät? 

Mitkä ehdotuksista toteutetaan ja mistä olet eri mieltä?  
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